— mm o 10

C1 B1 A1 C2 B2 A2 B5 A5 20

Patch Reference numbers on UTT

Y !
Image Engineering Scan Reference Chart TE263 Serial No._+

18 17 16 11

4o L o B~ S

100 =
) -

120

10 09 03 02 01

0
;_@T.L. T g *

C7 B7 A7 C8 B8 A8 C9 B9

the scale towards document

d,



VIERTAKT-DIES
TYPE

Band 2 :
Teileverzeichnis
S L '

VM BVM SVM RBYM RYM Motoren




DEUTZAG
Urternehmensarchiv ‘










KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Ke
/h&g

VIERTAKT-DIESELMOTOR
TYPE

V6M 536

Druckschrift Nr. 7753

Band 2

Teileverzeichnis
for

VM BVM SVM RBVM RVM Motoren

5854




Ohne unsere ausdriickliche Genehmigung darf diese

Bedienungsanleitung dritten Personen, insbesondere

Konkurrenzfirmen, weder zugdnglich gemacht, noch
durfen Auszige daraus mitgeteilt werden.

Die Drucksache Nr. 7753 wird in doppelter Ausfertigung zu jedem Motor
mitgeliefert. Sollten weitere Exemplare bendtigt werden, sind unsere
Verkaufsstellen gerne bereit, diese gegen einen Unkostenbeitrag von

DM 10.— pro Band

unseren Kunden nachzuliefern.

Band 1: Bedienungsanleitung

Band 2: Teileverzeichnis




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Vorbemerkung

Es wird dringend empfohlen, die mit dem Motor gelieferten Ersatzteile stets vollzéhlig zu halten
und sofort zu ersetzen, um Betriebsstérungen bei Wiederbedarf zu vermeiden.

Bei Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir anzugeben:

Motortype (z. B. V6 M 536 oder RV6M 536 oder BV6M 536)
Motornummer

Nummer des Teileverzeichnisses (D 7753)

Bildnummer des Teiles im Teileverzeichnis

Benennung des Teiles

SO A i o e

Adresse des Bestellers mit Post und Bahnstation

Nur durch die Vollzéhligkeit dieser Angaben kénnen Fehlsendungen vermieden werden.

Ersatzteilbestellungen, welche nur Bildnummer und Benennung des Teiles angeben, kénnen nicht
ausgeliefert werden, da sich die Bildnummern fir den gleichen Konstruktionsteil (z. B. Kolben-
buchse) bei den verschiedenen Motortypen wiederholen. Diese Bildnummer bleibt auch bei
Konstruktionséinderungen eines Teiles erhalten.

Im Teileverzeichnis sind die einzelnen Konstruktionsgruppen nach Bildnummern geordnet. Nur in
wenigen Féllen war die Einordnung der betreffenden Konstruktionsgruppe nach Bildnummern
nicht méglich, um den Zusammenhang mit der zugehdrigen gréBeren Konstruktionsgruppe nicht
zu verlieren.

Konstruktionsgruppen des Motors, welche zusammengebaut als Ersatzteile geliefert werden
kénnen, haben im Text jeweils eine fettgedruckte Uberschrift.

Nur Original DEUTZ Ersatzteile verwenden!

Wichtige Ersatzteile sind mit dem Giitezeichen

DEUTZ

versehen. Nur dieses Zeichen gewdhrleistet eine einwandfreie, von uns geprifte Beschaffenheit.
Die Abbildungen im Teileverzeichnis sind fir die Ausfihrung unverbindlich.

Angaben Uber Erzeugnisse fremder Firmen, die von uns verwendet werden, entsprechen dem
Stande bei Drucklegung dieses Teileverzeichnisses.

Anschrift : Kléckner-Humboldt-Deutz AG, Kéln
Fernruf: Kéln 6721
Telegramme: Deutzmotor Kéln

Fernschreiber: 088511




Inhaltsverzeichnis

Langsschnitt des Motors

Querschnitt des Motors .

Grundplatte

Kurbelwelle

Motorgestell

Réderkasten mit Steuerungsantrieb . .
Antrieb der Kihlwasser-Kreiselpumpe fir Umlautkihlung
Zylinderlaufbuchse

Pleuelstange

Grauguf3- und Lelchtmefallkolben

Zylinderkopf fir direkt eingesetzte Ventile
Zylinderkopf fir in Ventilkérben eingesetzte Ventile .
Einspritzventile

AnlaBventile

Ein- und AuslaBventil im Zyllnderkopf dlrekf emgese’rzt - StoBsTongen und Rollenhebel

Ein- und AuslaBBventil in Ventilkorb eingesetzt
Gekihltes Auspuffsammelrohr fir stationdre Motoren
Gekihltes Auspuffsammelrohr fir Schiffsmotoren
Zylinderdler

Einspritzpumpen- Unferfell for VN\ und BVM 536
Einspritzpumpen-Oberteil fir VM und BVM 536
Ergéinzende Teile fir Einspritzpumpe BVM 536
Antrieb zur Einspritzpumpe fir VM und BVM 536
Pumpenkupplung fir VM-Einspritzpumpe .
Kraftstoff-Filter mit Sicherheitsabstellung
Kraftstoff-Férderpumpe fir VM und BVM 536
Anlaf3-Steuerung

AnlaB3-Leitungen

Anfahrventil .

Teile zur AnlaB-Leitung .

Kraftstoff-Leitungen

Kraftstoff-Vorfilter

Platten-Olkihler

Mischhahn : .
Schmierdlleitungen - Umlaufschmierung
Réhren-Schmierdl-Kihler

Umlaufschmierung

Oldruck-Regulierventil

Schmierél-Doppelfilter

Umlaufschmierung mit Anschlissen fur Reserve- Schmnerolpumpe
KurzschluBventil fir Umlaufschmierung bei getrennt aufgestelltem Olkihler

Zylinderschmierung

Kihlwasser-Leitungen

Seite

1
13
15
17
18
18
19
21
23
25
27
29
31
33
35
37
— 4
43
46
47
47
49
51
53
55
56
57
59
61
63
63
64
65

67 — 69

70
71
72
73
75
77




Seite

Kihlwasser-Rickspilleitung . . . . . . : . : . 79
Kihlwasser-Leitungen zur Umlaufkihlung . : : . : : . . 81
Kihlwasser-Umlaufkihlung . . : . i . . ’ : : 83
Trittbleche am Motor . : : . . . ; : ; : ; 85
Kolbenfilter . ; : : : s : : : : . : : 86
Olbad-Luftfilter . : : : . : : : : : 4 ! 87
Regelstange zur Einspritzpumpe ; : . . : : : . L 89
Steuerwellen zum Motor : . : . : . : 91
Regler fir Schiffsmotoren mit grofiem Drehzohlberelch : : : : : 93—95
Getrieberegler fir Schiffsmotoren . ; . . . : : : : 97
Regler fiir stationdre Motoren : " . . ; . . : : 99—101
Abstell-Hubmagnet . : . . : ; . : . : 102
Elektrische Steuerung fir Anfohr Steuverventil . : . . . : : 103
Seilzugregelung . . . : . . : . : : . . 104
Drehzahlmesser (Tachometer) . : . . i : : . : : 105
Pumpen- und Kompressorantrieb . » ' : : ; ; : . 107—109
Zahnrad-Einfachpumpe fir Umlaufschmierung . : : : ; ; : 11
Zahnrad-Doppelpumpe fir Umlaufschmierung . : : . : : : 113
Kompressor . . . : . . . . . . . . . 115—117
Olabscheider zum Kompressor . . . : 118
Druckluft-Aufladeventil fir Zylinderkopf mit d|rekt emgesetzfen Venhlen : : 119
Aufladeventil fir Zylinderképfe mit in Ventilkérben eingesetzten Ventilen : : 121
Sicherheitsventile im Zylinderkopf und Blindverschluf3 . : . . : : 123
Sicherheitsventil mit Druckluftkolben fir Motoren mit pneumatischer Umsteverung . 125
Kihlwasser- und Kolbenlenzpumpen : . . . . . : . 127—129
Fettpresse fir Kihlwasser- und Kolbenlenzpumpen . A : . . A 131
Kihlwasser-Kreiselpumpe mit Riemenantrieb . . . : : : . 133
Kihlwasser-Kreiselpumpe fir Umlaufkihlung . . . : : : , 135
Fahrstand . : . . : . , . . ! . 137—139
Fahrstand fiir Druckluft- Umsteuerung ; . , . , : , . 141—143
Deckschaltung fir Umsteuerung : . . : . : ‘ : ; 145
Anfahr-Steuerventil fir Druckluft-Anlassen . . : . . : . : 146
Schwingungsdédmpfer . ; ; : . . : : : ‘ . 147
Ventilator-Antrieb mit Schwingungsdémpfer . , . : . _ , 149

i Ventilator-Antrieb . . ; . : : : . . . . : 151

i Lichtmaschine mit Keilriemen-Antrieb . . ‘ ; . : . : 155

| Lichtmaschinen-Antrieb fir Tankschiffe A : : . . . : 157
Einspritzventilkihlung . : : : : ‘ : : . : . 159
Elektrische Drehzahlverstellung : . . A : : . 161
Endlagenschalter . ; : . : ; ; . ‘ : : 163
Aufladung . ; : : : ) . 165—169
Ventilkopf zum D:uckluﬁbehoher und Verb|ndungs|eltungen : : . 171
Werkzeuge und Vorrichtungen . : : : . : : . . 173—179
Abspritzvorrichtung . : ; . : ] : . : : . 181




= ||
S|

B

//\."

.

‘I
— -
|

Ldngsschnitt des Motors

- B o
S = | = gk
LR | 1 ; o ni: SR Sl
=28

(o]
"
iz

262081 B




Querschnitt des Motors

262081 A



Grundplatte

% 141 18 32 143 A 133 637 Bl

142

; 104
1% 163 1723 185 101 %6 151
a) Drucklager ‘ b) PaBlager
fur Schiffsmotor fir stationdire Motoren

262081°P anili
Bl 2 " [ | i
‘ m ﬁ5‘ 74 ‘ 164 168
03 - /A m w6 175 107 169—
Grundlager OlablaBhahn

262081 P BL. 1

c) Grundlager

Blindflansch an Stelle
des Eckflansches
auf Schwungradseite

262081 P BI. 3




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Grundplatte
Stuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
100 Grundplatte vollst. Bild-Nr. 101—104a 1 1
101 Grundplatte 1 1
102 Bolzenschraube W 30X1/1¢" 16 16
103 Vierkantmutter W 30 X1/1¢" 16 16
104 Splint 6 X60 DIN 94 32 32
106 Kronenmutter W 30<1/10" DIN 931 16 16
108 Deckel 2 2
109 Dichtung, Speltpappe 2 2
110 Sechskantschraube M 14<35 DIN 931 8 8
111 Blindflansch 1 1
112 Dichtung, Speltpappe 1 1
114 Scheibe 16 16
120 Sechskantschraube mit Zapfen zum Ausrichten des Motors 6 6
131 Lagerdeckel 6 6
132 Lagerdeckel 2 2
133 Untere Lagerschale | d lief 8 8
134 Obere Lagerschale § Werden nur zusammen gelie ert 8 8
137 Halterohr 6 6
138 Halterohr 2 2
140 Pafjlager vollst. Bild-Nr. 141—144 1 —
141 Druckringhélfte 4 —
142 Schlufstiick 2 2
143 Sechskantschraube M 122100 SK DIN 931 4 4
144 Sicherungsdraht 2 () X270 lang 2 2
146 Abdeckblech vollst. S 5
151 Abdeckblech vollst. 1 1
163 Olablafhahn volist. Bild-Nr. 164—175 1 1
164 Gehause 1 1
165 Sechskantschraube mit Zapfen M 6 (15 DIN 561 1 1
166 Federnde Zahnscheibe 1 1
167 Kiken 1 1
168 Ring 1 1
! 169 Schraubenfeder 1 1
170 Mutter 1 1
171 Dichtring A 52>X60 DIN 7603 Kupfer 1 1
§ 172 Abdichtring 1 1
' 173 Dichtung Speltpappe 1 1
f 174 Sechskantschraube M 14><65 DIN 931 3 3
! 175 Federring B 14 DIN 127 3 3
1 176 Steckschlusselfihrung 1 1
177 Bligelfeder 1 1
178 Sechskantschraube M 1430 DIN 931 2 2
179 Steckschlussel 1 1
182 Drucklager fiir Motor rechtsdr. voraus Bild-Nr. 142-—144, 184, 186, 187 — 1
183 Drucklager fiir Motor linksdr. voraus Bild-Nr. 142—144, 185—187 — 1
184 Gleitstlicke fir Motor rechtsdr. voraus — 16
185 Gleitstiicke fur Motor linksdr. voraus —= 16
186 Zylinderstift 12 () XX16 lang = 16
187 Grundringhalfte — 4
195 Eckflansch vollst. Bild-Nr. 196—101a 1 1
196 Eckflansch 1 1
197 Dichtung 36 DIN 71511 1t6 1,5 3 3
198 Blindflansch 2 2
199 Sechskantschraube M 8 X70 DIN 931 2 2
101a Sechskantschraube M 8X20 DIN 931 2 2
102a Dichtung 36 DIN 71511 1t6 1,5 2 2
103a Blindflansch 1 1
104a Sechskantschraube M 8 <18 DIN 933 2 2




Kurbelwelle

7 79 204 205 206

201 215 212

07 N8 209 207 208

262081 Q

10




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurbelwelle

Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff

200 Kurbelwelle vollst.

Bild-Nr. 201—212 1 1

201 Kurbelwelle 1 1
204 Antriebsrad im Raderkasten 1 1
205 Pakfeder 2012 <60 DIN 496 1 1
206 Ringhalfte 2 2
207 Sechskantschraube M 10X40 DIN 931 10 10
208 Sicherungsblech 10 10
209 Spritzblechhalfte 2 2
212 Stirnrad zum Pumpenantrieb 1 1
215 Verschlukschraube — 1
216 Bolzenpafischraube W 303<1/10" X220 6 6
217 Kronenmutter W 30><1/10" DIN 935 12 12
218 Splint 6X60 DIN 94 12 12
| 219 Sechskantschraube (zum Heften des Schwungrades beim Anbau 2 2

1 nach evitl. Demontage)

11




312 317 305

385 38 388 386
1 i RS

378

Motor-Gestell

340 341

G LI
374 — r:i

i N

et

W &

iy
L —#K—I
305 ———————
oA T
338 .

12

333+

gﬁ ————1321
S | 38
e 1
L4349
i — —325
mt

262081 R




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Motor-Gestell
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
300 Gestell vollst.
Bild-Nr. 301—389 1 1
301 Gestell 1 1
305 Sechskantschraube M 1440 DIN 931 26 26
306 Bolzen 16 @ X45 lang 2 2
308 Ring [ 6
309 Rohr 32X25@ X 44 lang 6 6
310 Rundgummiring 30 X6 dick 12 12
312 Rohrstiick 12 12
314 Schlitzschraube mit Zapfen M 16><40 DIN 417 7 7
315 Zylinderkopfschraube 24 24
317 Sechskantmutter W 36 X1/s"" DIN 934 16 16
318 Scheibe 24 24
321 Stiftschraube AM 12X25 DIN 939 72 72
322 Sechskantmutter M 12 DIN 934 72 72
325 Deckel 12 12
326 Dichtung Speltpappe 12 12
331 Deckel 2 —
332 Sechskantschraube M 1420 DIN 933 36 12
333 Deckel mit Muffe vollst. 1 1
336 Zuganker vollst.
Bild-Nr. 337—341 14 14
337 Zuganker 14 14
338 Vierkantmutter 14 14
339 Splint 6X70 DIN 94 14 14
340 Sechskantmutter W 36 X1/s"" DIN 934 14 14
341 blanke Scheibe 37 DIN 125 14 14
348 Verschlufischraube AM 45X1,5 DIN 7604 1 1
349 Dichtring A 45><52 DIN 7603 Kupfer 1 1
356 Zinkschutz vollst. R 1"X40 6 6
357 Dichtung 33X39 6 6
383 Kiihlwasseriibertritt vollst.
Bild-Nr. 384—388 6 6
384 Nippel 6 6
385 Federteller 6 6
386 Schraubenfeder 6 6
387 Dichtring A 26 <32 DIN 7603 Jt 6 6
i 388 Rundgummiring 30 ) Xé dick 6 6
. 389 Hohe Sechskantmutter W 36 X1/s"" (gehért zur Transportvorrichtung des Motors) 8 8

13




262081 S

S0 709 oY 607 by 2y

1954

7L

L0%

907 Ay

aLy

%
LSl

LGl

Log— e
£L01

21— | - 6 — Ve AN S 9051
02— : \ } 4 407 T 905t

14

207 -
67

-~ 8Ly

Q
L
<=
=
S
«
S
S
.
O
3
2
%
=
&
£
2
S
5
S
N

T4/
9cy
LY

€07




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

|

Rdderkasten mit Steuerungsantrieb

Stuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
401 Raderkasten 1 1
402 Dichtung Papier 1 1
403 bl. Sechskantschraube M 14<35 DIN 931 8 8
404 Dichtungsting A 1620 DIN 7603 Kupfer 2 2
405 bl. Sechskantschraube M 14><50 DIN 931 2 2
406 bl. Sechskantschraube M 1435 SK DIN 931 7 7
407 Sicherungsdraht 2 () ><1500 lang 1 1
409 Zylinderstift 12 ¢ X35 lang 1 1
415 Dichtung Speltpappe 1 1
416 Dichtung Speltpappe 1 1
417 bl. Sechskantschraube M 14 <30 DIN 931 14 14
418 Verschlufischraube R 7/s" 1 1
419 Dichtring A 302<36 DIN 7603 Kupfer 1 1
420 Deckel 1 1
421 Dichtung Speltpappe 1 1
422 bl. Sechskantschraube M 1045 DIN 931 12 12
425 Deckel 2 1
426 Dichtung Speltpappe 3 3
427 bl. Sechskantschraube M 1428 DIN 931 12 12
410 Olfianger volist.

Bild-Nr. 411—414 und 2X417 wird nur zusammen geliefert 1 1

411 Olfangerhalfte 1 1
412 Olféangerhalfte 1 1
414 Dichtung Papier 2 2
1502 Sechskantschraube M 16 ><30 DIN 933 4 4
1505 Zwischenrad 1 1
1506 Zwischenrad 1 1
1507 Lagerbiichse 2 2
1508 Zylinderstift 20 m 6X28 DIN 7 2 2
1509 Sicherungsblech 2 2
1510 Bolzen exzentrisch 1 1
1511 Sechskantmutter M 22>{1,5 DIN 934 1 1
1512 Sicherungsblech mit Nase 1 1
1513 Sicherungsscheibe 1 1
1514 Bolzen 2 2

15




Antrieb der Kiihlwasser-Kreiselpumpe fiir Umlaufkiihlung

4Q20 418a 4l6a 4la 401a

= TR@id- ))’ y
\ 3 C‘:' = . () €
< . g/ 2
O (=) o\ !

4270 4280

421a 4Mla 412a 426a
4230 {30 40¢a Mo | dléa ‘
A 4250 | 4B3a

;\ 4220

{70~ \
{15a

wra e e .
408a — |/ o =

i05a I R |

406a 424a 409

262081 K1 Bl S

16




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Antrieb der Kihlwasser-Kreiselpumpe fiir Umlaufkiihlung

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
{ stationdr Schiff
! 401a Raderkasten 1 1
| 402a Antriebsgehause 1 1
| 403a Sechskantschraube M 1445 SK DIN 931 2 2
‘ 404a Exzenterbolzen 1 1
4 405a Sicherungsblech 1 1
406a Sechskantmutter M 22°<1,5 DIN 934 1 1
| 407a Sicherungsscheibe 1 1
' 408a Sechskantschraube M 1235 DIN 931 2 2
409%a Zylinderstift 10 m 6 X28 DIN 7 1 1
410a Lagerbtichse 2 2
411a Scheibe fir Zwischenrad 1 1
412a Zahnkranz 1 1
413a Sechskantschraube M 1225 SK DIN 933 8 8
414a Sicherungsdraht 2¢) (1100 lang 2 2
415a Sechskantschraube M 10X22 DIN 933 8 8
416a Sechskantschraube M 1430 SK DIN 931 5 5
417a Dichtung, Papier 1 1
418a Dichtung, Ji 1 1
419a Sechskantschraube M 1490 DIN 931 4 4
420a Zylinderstift 8 m 6 <32 DIN 7 2 2
421a Deckel 1 1
422a Dichtung, Papier 1 1
423a Sechskantschraube M 8><20 DIN 931 6 6
424a Zylinderstift 6 m 618 DIN 7 1 1
425a Rundgummiring 35 X4 dick 1 1
426a Dichtung, Papier 1 1
427a Dichtungsring A 1418 DIN 7603 Kupfer 2 2
428a “ohlschraube A 8 DIN 7623 1 1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zylinderlaufbuchse - Pleuelstange

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ‘ Schiff
500 Zylinderlaufbuchse volist. ‘
Bild-Nr. 502—504 6 6
502 Zylinderlaufbuchse 6 “ 6
503 Rundgummiring 290 () X6 dick 12 12
504 Dichtungsring 6 \ 6
700 Pleuelstange volist. ‘
Bild-Nr. 701—720 6 6
701 Pleuelstangenschaft | _ . . 6 6
702 Lagerdeckel | wird nur zusammen geliefert 6 6
704 Zylinderstift 8 m 6 X16 DIN 7 12 12
705 Kernstopfen M 1015 DIN 8250 6 6
712 Pleuelstangenschraube mit Mutter und Splint 12 ‘ 12
717 Lagerschale oben | _ . : 6 | 6
218 Lagepschals ynfeny | wird nur zusammen geliefert 6 | 6
720 Kolbenbolzenbuchse 6 ‘\ 6
2268 a siehe Seite 75 “
504
20
— 502 701
50
77 705
79 72
22660
2 704
262081 T 262081 V




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

\
\
|
|
[
| GrauguB- und Leichtmetallkolben '
|
i Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
i stationdr Schiff
: 600 Kolben vollst., Leichtmetall
Bild-Nr. 602—614 6 [
601 Kolben vollst., Grauguf
Bild-Nr. 602—610, 615—618 6 6
602 Kolbenring 270 ¢ 18 18
603 Olabstreifring 270 ¢ 6 6
604 Kolbenbolzen 6 6
605 Innen-Seeger-Sicherung 1104 DIN 472 12 12
609 Olschlitzring 270 ¢ 6 6
610 Kolbenring 270 () verchromt 6 6
614 Kolben, Leichtmetall
615 Spritzblech 6 6
616 Sechskantschraube M 10X15 24 24
617 Sicherungsdraht 1,5X250 lang ) 6
618 Kolben, Grauguf3 6 6
GrauguBkolben Leichtmetallkolben
262081 U 262847 F




)
~
>
>
5.
<
(<b)
“
[<5)
o
S
(<5}
Y
>
S
R
5
~
—
$
S
R
S
—
N
N

SO el
| g :"

N I e e TR
,.;%fm ASaaanne nﬂ%‘\ - SN N
= P —
AWME@E&&@&\H‘:W — i - wqu

848 850

822

5739

901

262081 W Bl 1

20




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zylinderkopf fiir direkt eingesetzte Ventile

B

s

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff

800 Zylinderkopf vollst. mit Stiftschrauben, Verschlufischrauben, Deckeln

und Zinkschutz, Buchse fiir Anlafventil

Bild-Nr. 803—826 6
803 Zylinderkopf 6
804 Zinkschutz vollst.

Bild-Nr. 805—808 12 12
805 Deckel 12 12
806 Zinkstuck 12 12
807 Stiftschraube AM 10<25 DIN 939 So-Ms 58 F 60 12 12
808 Mutter M 10 DIN 934 So-Ms 58 F 60 12 12
812 Dichtung Lederpappe 12 12
813 Senkschraube M 10X25 DIN 63 72 72
814 Stiftschraube M 22<80 DIN 939 12 12
815 Sechskantmutter M 22<2 DIN 934 12 12
816 Stiftschraube AM 16115 DIN 939 12 12
817 Sechskantmutter M 16 DIN 934 12 12
818 Bugel 6 6
819 Kugelscheibe 6 6
822 Buchse fur Anlahventil 6 6
823 Verschlufschraube R 3/4" 6 6
824 Dichring A 26X32 DIN 7603 Kupfer 6 6
825 Verschlufischraube M 30X1,5 6 6
826 Dichtring A 2227 DIN 7603 Kupfer 6 6
834 Kiihlwasseriibertritt vollst.

Bild-Nr. 835—845 6 6
835 Flansch 6 6
836 Sechskantschraube M 1445 DIN 931 12 12
837 Mutter M 14 DIN 934 12 12
838 Dichtung 6 6
839 Rundgummiring 40 ) X6 6 6
842 Dichtung 20X26 DIN 7603 Jt 6 6
843 Sechskantschraube M 1430 DIN 931 12 12
844 Gehause 6 6
845 Thermometer 6 6
847 Dichtungsring A 22X29 DIN 7603 Kupfer 6 6
848 Reduzierstlick 6 6
849 Dichtungsring A 2024 DIN 7603 Kupfer 6 6
850 Indizierventil 6 6

21




e9t
892

i

Zylinderkopf fiir in Ventilkirben eingesetzte Ventile

859 870 8‘71 871 872 879

1

80 889 682
875 871 87 875 886 885 888 867

. —863

b et —66%

w ‘ | o
| e

|
= =

Lo

!
(s
|
.

262081 W BL.2
22




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

w . e o A . s
é Zylinderkopf fiir in Ventilkérben eingesetzte Ventile
|
; Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
; stationdr Schiff
858 Zylinderkopf vollst. mit Stiftschrauben, Verschlufjschrauben, Deckeln
und Zinkschutz, Buchse fiir Anlafventil 6 6
Bild-Nr. 859—880 6 6
859 Zylinderkopf 6 6
860 Deckel 6 6
861 Zinkschutz vollst.
Bild-Nr. 862—866 6 6
862 Deckel 6 6
863 Zinkstiick 6 6
864 Stiftschraube M 10<30 6 6
865 Mutter M 10 DIN 935 So-Ms 58 F 60 6 6
866 Splint 22X25 DIN 94 Ms 6 6
867 Dichtung Lederpappe 6 6
868 Dichtung Lederpappe 6 6
869 Senkschraube M 10<25 DIN 63 60 60
870 Stiftschraube M 22 <80 DIN 945 12 12
871 Sechskantmutter M 22<1,5 DIN 934 42 42
872 Stiftschraube 24 24
873 Verschlufschraube 6 6
874 Stiftschraube 6 6
875 Biigel 6 6
876 Kugelscheibe 6 6
877 Verschlufschraube 6 6
878 Verschlufnadel 6 6
879 Buchse 6 6
880 Dichtungsring A 42249 DIN 7603 Kupfer 6 6
881 Kiihiwasseriibertritt vollst.
Bild-Nr. 882—890 6 6
882 Flansch 6 6
883 Sechskantschraube M 1445 DIN 931 12 12
884 Sechskantmutter M 14 DIN 934 12 12
885 Sechskantschraube M 10X75 DIN 931 18 18
886 Dichtung Gummi mit Draht 6 6
887 Rundgummiring 40 ¢ X6 6 6
888 Dichtungsring A 2227 DIN 7603 Kupfer 6 6
889 Thermometer 6 6
890 Gehéause 6 6
891 Verschlufschraube M 30<1,5 6 6
892 Dichtungsring A 22<27 DIN 7603 Kupfer 6 6

23




tz-Ventile

Inspri

W

[#USA-3 sayynyeb

e PR S
€26 sl NED OO
466 / 106 - U -
056 _
76— |
606 —
G26—
9% SN | w6 - a
|
17 I S S T e 9c6
UL .
V73 = £ 06—
oy ——— I 966 ) —
0202 — —L I — ek 0202~
111]%4 Pe —Cn > e —
1647 —

wz— ”

|4UBA-3 sayynyabun

06 b
_ |
———| o . —
e AL ™~
7 T XC X Y ,
|
“ = 06
e . \\
/ 06
T
= |Ti - Wb
— — W6
—————————

262081 X

24




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritz-Ventile
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
900 Ungekiihltes Einspritzventil volist.
Bild-Nr. 901—914 6 6
901 Kernstopfen M 4X14 lang 18 18
902 Buchse mit Brennstoffnadel (wird nur zusammen geliefert) 6 6
903 Uberwurfmutter 6 6
904 Rohr 31223 @ X200 lang 6 6
905 Verschraubung 6 6
906 Dichtungsring M 38<44 DIN 7603 Kupfer 6 6
907 Federteller 6 6
908 Ring 6 6
909 Schraubenfeder 6 6
910 Druckschraube 6 6
9211 Gehéause 6 6
912 Dise 6 6
913 Schraubenstutzen 6 6
914 Stabfilter 6 6
919 Gekiihltes Einspritzventil vollst.
Bild-Nr. 920—937 6 6
920 Gehéause 6 6
921 Kernstopfen M 5X12 lang 12 12
922 Uberwurfmutter 6 6
923 Buchse mit Brennstoffnadel (wird nur zusammen geliefert) 6 6
924 Schraubenfeder 6 6
925 Rohr 6 6
926 Druckschraube 6 6
927 Verschraubung 6 6
928 Schraubstutzen 12 12
929 Dichtungsring A 3844 DIN 7603 Kupfer 6 6
930 Federteller 6 6
931 Ring 6 6
932 Rohr 4X3 @ <20 lang 6 6
933 Schraubstutzen 6 6
934 Stabfilter 6 6
935 Dise 6 6
936 Kernstopfen M 46 lang 12 12
937 Kernstopfen M 4>X12 lang 18 18
Einspritzventilkihlung siehe Seite 159

25




UsIojoy aipgianaswin

262081 Y Bl 2
262081Y BL1

<
4
M — o
V 0
- o™
Q 228 )
S 20l
g
A H
o — »
o)
T — %201
)
o - 4 -
- 0oL —— _Apb AT ”
- M . o
0col J: q uﬁlp ——
.)Q \. - Ao.. : mu ._ u @Q‘ ] ‘ g%\
T

| / |
loo. 2000 £00L %00k €001 000




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
AnlaB-Ventile

|
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor

stationédr Schiff

1000 Anlafventil vollst. \
Bild-Nr. 822; 1001—1025 6 —

1000a Anlafventil vollst.

\
Bild-Nr. 822; 1001—1015; 1025—1030 — 6 1
1001 Stempel 6 6 ‘
1002 Schraubenfeder 6 6 |
1003 Sechskantmutter mit Bund 6 6 |
1004 Splint 32X25 DIN 94 6 6 ‘
1005 Hohlschraube A 4 DIN 7623 6 6 |
1006 Dichfring A 14>X18 DIN 7603 Kupfer 12 12 ,
1008 Federteller 6 6 '
1009 Schraubenfeder 6 6
1010 Ventilspindel 6 6
1011 Kolben 6 6
1012 Kolbenring 45X4 Bronze 36 18
1013 Scheibe 12 12
1014 Kronenmutter M 14 DIN 935 6 6
1015 Splint 3>X30 DIN 94 6 6
1020 Buchse 6 —
1021 Kolben 6 =
1022 Stiftschraube AM 14X50 DIN 939 18 —
1024 Kappe 6 —
1025 Sechskantmutter M 14 DIN 934 18 18
1026 | Kappe = 6
1027 Buchse —_ 6 \
1028 Kolben — 6
1029 Kolbenring A 68<3,5bc DIN 73102 Bronze — 18
1030 Stiftschraube AM 14>X80 DIN 939 — 18

Buchse 822 siehe Zylinderkopf, Seite 21

27




Ein- und AuslaBventil im Zylinderkopf direkt eingesetzt
StoBstangen und Rollenhebel

1106 1108 103

220 121 1222

109
0
05 grid
25
01
1223
7 B S 1025 w77

1101 (4 125

mi— 1238 1224
s
/A

18 17219 210 1212

L0 1202
g . 11 139 3L
[ a4 18 109 20 %9
&1 : ‘
N\ 151 o3
1213
17

262081 A1

28




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN |

Ein- und AuslaBventil im Zylinderkopf direkt eingesetzt
StoBstangen und Rollenhebel
Stickzahl
i Bild-Nr. Benennung pro Motor
E stationdr Schiff
{ 1100 Einlafyventil vollst.
’ Bild-Nr. 1102—1111 6 6
1101 Ventilspindel fir Auslafventil 6 6 |
1102 Fuhrungsbuchse 12 12 '
1103 geteilter Klemmkegel 12 12
1105 Schraubenfeder 12 12
1106 Druckstiick 12 12 |
1108 Federteller 12 12 '
1109 Innen-Seeger-Sicherung 12 12 ‘
1111 Ventilspindel fur Einlakventil 6 6 1
1112 Auslafventil volist. Bild-Nr. 1101-—1109 6 6
1113 Ventilspindel vollst. fir Einlaf Bild-Nr. 1111 und 1106 6 6 |
1114 Ventilspindel vollst. fir Auslafy Bild-Nr. 1101 und 1106 6 6
1201 Stofstange vollst.
Bild-Nr. 1222—1224 (wird nur zusammen geliefert) 12 12
1207 Lagerbock 6 )
1210 Bolzen 6 6
1211 Scheibe 12 12
1212 Aufen-Seeger-Sicherung 35>1,5 DIN 471 12 12
1213 Einschraub-Deckeldler M 81 12 12
1217 Schwinghebel {ir Auslafventil mit 1219 6 6
1218 Schwinghebel fir Einlafsventil mit 1219 6 6
1219 Lagerblichse 12 12
1220 Schlitzschraube 12 12
1221 Sechskantmutter M 14>1,5 DIN 936 12 12
1222 Druckpfanne [ vl 12 12
1223 Stalstange erl' fnu; zusammen 12 12
1224 - | Kugelkopt | 9otiefer 12 12
1227 Deckel 6 6
1228 Splint 6>X70 DIN 94 6 6
F 1229 Achse 30() X288 lang 6 6
: 1230 Buchse 6 6
+ 1231 Zylinderstift 10 m 618 DIN 7 12 12
P 1232 Sechskantschraube M 14<30 DIN 931 36 36
i 1233 Rollenhebel vollst.
Bild-Nr. 1234—1235 und 1238 (wird nur zusammen geliefert) 12 12
1234 Rollenhebel 12 12
1235 Biichse 12 12
1238 Druckpfanne 12 12
1239 Bolzen 20} X50 lang 12 12
1240 Nockenrolle 12 12
1242 Auhlen-Seeger-Sicherung 20°><1,2 DIN 471 24 24
1243 Dichtung, Papier 6 6
1245 Fihrungsblech vollst. 6 6
1250 Sicherungsblech 12 12
1251 Sechskantschraube M 1420 DIN 933 12 12

29




Ein- und AuslaBventil in Ventilkorb eingesetzt

1124 1126
1123
—1122
125
120
EinlaBventil
[
7721 1127
77’52 77}47
‘ 1
!
p=— ) B 118
e — ]
‘ | 1
IS =
154 N D
I
1140- (i |
= E AuslafBBventil
- 1144
146 L
AT 1
1142 / % 7750

1141

30




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Ein- und AuslaBventil in Ventilkorb eingesetzt

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
‘ stationéar Schiff
i 1118 Einlafventil vollst. |
Bild-Nr. 1120—1126 6 6
1120 Einlafventilgehause (Ventilkorb) 6 6 \
1121 Ventilspindel fur Einlafy 6 6
1122 geteilter Klemmkegel 6 6
1123 Federteller 6 6
1124 innen-Seeger-Sicherung 6 6
1125 Schraubenfeder 6 6
1126 Druckstiick 6 6
1127 Ventilspindel vollst. fiir Einlak Bild-Nr. 1121 und 1126 6 6
1138 Auslafventil vollst. ’
Bild-Nr. 1140—1154 6 6 \
1140 Auslafventilgehause (Ventilkorb) 6 6
1141 Ventilsitz 6 6
1142 Flhrungsblichse 6 6
1143 Ventilspindel fiir Auslaf 6 6
1144 Stopfen 6 6
1145 Druckschmierkopf D 8 DIN 3402 6 6
1146 Rundgummiring 100 X4 dick 6 6
1147 Federteller 6 6
1148 Schraubenfeder 6 6
1149 Verschlufischraube 12 12
1150 Dichtring 12 12
1151 geteilter Klemmkegel 6 6
1152 Innen-Seeger-Sicherung 6 6
1153 Einschraubstutzen 12 12
1154 Dichtring A 222<27 DIN 7603 Kupfer 12 12

31




re Motoren

ond

]

Gekiihltes Auspuffsammelrohr fiir stat

69€h 99w oy

L] |

| |
GEl— |

B

Grer

wr e

us = D
‘ - |

LYl 9%l 8lEl 6LEl

0eel 5761 998

€68 CGEl 1GE/
|

%%M.\., [N
287 &N

| |
025l G /S 1gg)

]

0S8/ 4E6) 9961 €78 4z 2061

el gl Q\,Q

| |

) R

R —
) \ 9%¢l
B o
"
.
é —
fl 1% 18l 2960 6980 0%
176 s
| ey |
o — e
i i
— )
—7)

I = -y o |
E9¢1 19¢) 6OEI C9El SOSH L9851  99g)

262081 C1 Bl 2

262081 C1 BIL 1

32




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

| Gekihltes Auspuffsammelrohr fir stationdre Motoren

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ‘ Schiff
Das Auspuffrohr fiir 6-Zylinder-Motore besteht aus:

1301 Auspuffsammelrohr fir 3 Zylinder mit 1306, 1308 1320, 1334, 1350—53,
1357—58, 1368—1370 1
1302 Auspuffsammelrohr fur 2 Zylinder mit 1334, 1350—1353, 1357—1358 1
1303 Auspuffsammelrohr far 1 Zylinder mit 1307, 1308, 1320 1
1306 Verschlufschraube M 38X1,5 2
1307 Blindflansch 1
1308 Dichtung 1
1309 Sechskantschraube M 14><30 DIN 931 4
1316 Deckel 2
1317 Entleerungshahn R 3/4" 1
1318 Dichtungsring A 26 X32 DIN 7603 Kupfer e
1319 Dichtung, Asbest 5
1320 Sechskantschraube M 14<X35 DIN 931 30
1321 Flansch | Aisolaich 1
- 1323 Flansch [ zum Ausgleicher 1
L 1324 Sechskantschraube M 14>X25 DIN 933 8
1330 Stickstoff-Thermometer 6
£ 1331 Dichtung, Asbest 6
- 1334 Deckel 8
S 1336 Gewindestift M 10>X20 DIN 417 1
= 1343 Gegenflansch -
N 1344 Mutter M 10 DIN 934 12
2] 1345 Auspuffklappe 6
1346 Rundmuffe 3/4""}X1/2" M 2 DIN 2962 6
> 1347 Nippel /2" DIN 2982 6
- 1348 Dichtungsring A 28X34 DIN 7603 Kupfer 6

i 1349 Deckel mit Zinkschutz vollst.
; Bild-Nr. 1350—1353
1350 Deckel
, 1351 Zinkstuck
‘ 1352 Stiftschraube M 10X40 lang
1353 Sechskantmutter M 10 DIN 934 So—Ms 58 F 60

wrv

1357 Dichtung, Speltpappe 1
1358 Sechskantschraube M 10X22 DIN 931 7
1359 Kiken
| 1360 Stopfbuchse
. 1361 Dichtungsschnur
1362 Stiftschraube AM 1030 DIN 939 1

1363 Kihlwassertbertritt

1364 Stopfen R /2"

1365 Dichtung

1366 Sechskantschraube M 14X45 DIN 931
1367 Sechskantmutter M 14 DIN 934

1368 Blindflansch

1369 Dichtung

1370 Sechskantschraube M 10X25 DIN 931
1371 Dichtung, Asbest

1372 Verschlufschraube

1373 Auspuff-Fallrohr, ungekiihlt, vollst.
1374 Ring
1375 Ring
1376 Dichtung, Asbest

1377 | Dichtung, Asbest

1378 Spannband vollst.

1379 Verkleidungsblech

1380 Gegenflansch

1381 Sechskantschraube M 10X20 DIN 417

Ungekihltes Auspuffsammelrohr fir RBVM-Motoren siehe Seite 165

s
N mm e aaaa NN BN NNNBARADMDD N

} zum Ausgleicher

33




Gekiihltes Auspuffsammelrohr fiir Schiffsmotoren

N
Ex ]
©Q .
&
G Q
L)
| T
e
. ,
@ @
n f -
Q = 1344 1362 1359 1360 1367
S .
Q“’ \ ‘
Qk :
o) ~
s | N
2
~+ T
3 +
R |
o
O
= S
gl T
0
1358 1320 1331
o
S
0 N
3 — &
S 3
S
e}
S
D

262081 D1 BI 1 262081 D1 BL?2

34




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Gekihltes Auspuffsammelrohr fir Schiffsmotoren

Stuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ’ Schiff
Das Auspuffrohr fir 6-Zylinder-Motore besteht aus:
1301 Auspuffsammelrohr fir 3 Zylinder mit 1306, 1308 1320, 1334, 1350—53,
1357—58, 1368—1370 2
1302 Auspuffsammelrohr fir 2 Zylinder mit 1334, 1350—1353, 1357—1358 —
1303 Auspuffsammelrohr fir 1 Zylinder mit 1307, 1308, 1320 —
1306 Verschluhschraube M 38X1,5 4
1307 Blindflansch 1
1308 Dichtung 1
1309 Sechskantschraube M 14><30 DIN 931 —
1316 Deckel 1
1317 Entleerungshahn R 3/4" 1
1318 Dichtungsring A 26X32 DIN 7603 Kupfer 1
1319 Dichtung, Asbest 4
1320 Sechskantschraube M 1435 DIN 931 34
1321 Flansch Ausaleich 1
1323 Flansch zum Ausgleicher 1
1324 Sechskantschraube M 1425 DIN 933 8
1330 Stickstoff-Thermometer 6
1331 Dichtung, Asbest 6
1334 Deckel 8
1336 Gewindestift M 1020 DIN 417 1
1343 Gegenflansch 1
1344 Mutter M 10 DIN 934 12
345 Auspuftklappe 6
346 Rundmuffe 3/4"X1/2" M 2 DIN 2962 6
347 Nippel /2" DIN 2982 6
348 Dichtungsrting A 28X34 DIN 7603 Kupfer 6
349 Deckel mit Zinkschutz vollst.
Bild-Nr. 1350—1353 4
1350 Deckel 4
1351 Zinkstlck 4
1352 Stiftschraube M 1040 lang 4
1353 Sechskantmutter M 10 DIN 934 So—Ms 58 F 60 4
1357 Dichtung, Speltpappe 12
1358 Sechskantschraube M 10><22 DIN 931 72
1359 Kiken 6
1360 Stopfbuchse 6
1361 Dichtungsschnur 6
1362 Stiftschraube AM 10>X30 DIN 939 12
1363 Kihlwasserubertritt 1
1364 Stopfen R /2" 1
1365 Dichtung 2
1366 Sechskantschraube M 14245 DIN 931 4
1367 Sechskantmutter M 14 DIN 934 —
1368 Blindflansch —
1369 Dichtung —-
1370 Sechskantschraube M 10>X25 DIN 931 —
1371 Dichtung, Asbest —_
1372 Verschlufischraube -
1373 Auspuff-Fallrohr, ungekiihlt, vollst. -
1374 Ring | zum Ausgleicher Iy
1375 Ring | g il
1376 Dichtung, Asbest —
1377 Dichtung, Asbest ==
1378 Spannband vollst. —
1379 Verkleidungsblech —
1380 Gegenflansch Lo
1381 Sechskantschraube M 1020 DIN 417 =
Ungekihltes Auspuffsammelrohr fir RBVM-Motoren siehe Seite 165

35




Zylinderoler

1405 1406 1410

403 1402 u“or 1407

262081 E1

36




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
l
|
\
\

Zylinderdler
Stiockzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar Schiff
1400 Zylinderdler mit Antrieb vollst. I
Bild-Nr. 1401—1410 1 1
1401 Bock zum Zylinderdler 1 1 |
1402 Gewindestift mit Spitze M 6X8 DIN 553 1 1
1403 Mitnehmer 1 1 |
1405 Dichtung, Pappe 1 1 |
1406 Sechskantschraube M 14><35 DIN 931 2 2
1407 Sechskantschraube /2" <25 DIN 933 4 -
1410 Zylinderadler 1 1

Bild-Nr. 1502—1514 siehe Seite 15

37




262081 F1 Bl 2

ocagy 0g9q) ocgq - 19 29 09 &9 9 U9 9 9 99 W9 &9
2 0549 | 059
e g : | 624
- : 1 — W)
D) o Ay o Jlm
IW T I = 5 WM S
S | . i
L egsl ==
< 0.9 gl J.Z " ﬁH@,mDJ_ el S =& 737
e W s :
S &9 m o s NS e R e e
PUI ¥ w9y 99 S G R, Q O S AU/D ONE e
) MM ! S0 I 905 ” (J . =R wa 2
m: @ _ ﬁmm 60+ 6%
u@ m EET
n |
& /
S | i
Wy | /
0P e s
[ |
= T Tl& |
T T T T,

|

19 60 29 81 999




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpen-Unterteil fir VM und BVM 536

Stuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
VM | BVM
Doppelt aufgefihrte Nummern zeigen an, daf die Teile fir VM- und BVM-Einspritz-
pumpen verschieden ausgefiihrt sind.
1600 Einspritzpumpen-Unterteil vollst. Bild-Nr. 1603—1604a 1 -
1600 Einspritzpumpen-Unterteil vollst. Bild-Nr. 1603—1604a — 1
1603 Gehéause 1 —
1603 Gehause —_ 1
1605 Druckschraube 1 1
1606 Dichtungsring A 1418 DIN 7603 Kupfer 3 3
1607 Verschluk-Schraube A 14<1,5 DIN 7604 1 1
1608 Sechskantschraube mit Zapfen M 8X20 DIN 561 6 —
1609 Stiftschraube AM 14125 DIN 939 4 4
1610 Mutter M 14 DIN 934 m 5 s 4 4
1611 Sechskantschraube M 18170 DIN 931 m 6 s 2 2
1612 Kegelstift 8 () mit Gewindezapfen 913 A 2 2
1612c Kegelstift 10 ¢ mit Gewindezapfen (abnormal) 2 2
1613 Welle 1 —
1617 Nutmutter 1 —
1619 Sicherungsblech mit Rundstahl 5 ) 12 lang 1 —
1623 Zylinderrollenlager NIM 50 DIN 5412 2 —
1623 Zylinderrollenlager NM 50 DIN 5412 — 2
1624 Aufzen-Seeger-Sicherung 502 DIN 471 1 1
1625 Dichtringhalter 1 1
1626 Dichtring A 55><85 DIN 6503 1 —_
1626 Dichtring A 65>X85 DIN 6503 — 1
1627 Haubenflansch 1 —
1627 Haubenflansch — 1
1628 Dichtung, Papier 2 —
1628 Dichtung, Papier —_ 2
629 Sechskantschraube M 10120 DIN 931 m 8 G 3 —
1629 Sechskantschraube M 10120 DIN 931 m 8 G — 3
1630 Pahfeder 8 X5X35 DIN 496 1 —
1630 Pahfeder A 8 X5><20 DIN 6885 — 1
1631 Rundgummiring zum Dichtringhalter 1 1
1633 Kronenmutter M 28<X1,5 DIN 937 1 -
1633 Kronenmutter M 30X1,5DIN 937 5 s —_ 1
1634 Splint 4>X50 DIN 94 1 —
1634 Splint 6 X55 DIN 94 — 1
1635 Sechskantschraube mit Zapfen AM 1020 DIN 561 m 5 s 1 1
1641 Sechskantmutter M 10 DIN 934 m 5 s 1 1
1642 Splint 3>X25 DIN 94 1 1
1643 Regulierstange 1 —
1643 Regulierstange — 1
1645 Bolzen 1 1
1646 Anschlagbuchse 1 1
1647 Aulen-Seeger-Sicherung 18 X1,2 DIN 471 1 1
1648 Schraubenfeder 1 1
1649 Sechskantschraube 1 1
1650 Sicherungsblech 1 1
1651 Bundmutter 1 1
1652 Plombe mit Draht 1 - L
1653 Welle 1 1
}222 g?lljﬁr:;:ﬁzl } wird nur zusammen geliefert mit 1697 2 o
}222 RD?JLT(%};:ﬁ:I } wird nur zusammen geliefert mit 1697 LE 2

39




Einspritzpumpe fir VM Motoren

%609 1610

1607 ] 1605

1606 %79 — 1628 1606
262081 F1 Bl 1

40




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpen-Unterteil fir VM und BVM 536

) Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor ’
VM | VM ‘

Doppelt aufgefihrte Nummern zeigen an, daB die Teile fir VM- und BVM-Einspritz- ‘
pumpen verschieden ausgefiihrt sind. '

1657 Nockenrolle

1657 Nockenrolle |
1658 Rollenbolzen \
1658 Rollenbolzen ‘

1659 Seeger-Sicherung 20X 1,2 DIN 471

1662 Buchse

1663 Verschlufischraube M 38<X1,5

1664 Spannstift 2,5>X24 DIN 1481

1665 Stokel

1666 Sechskantschraube zum Stohel

1667 Sechskantmutter M 20X1,5DIN 936 m 5 s
1669 Druckstiick

1670 Exzenterwelle
1670 Exzenterwelle
1671 Deckel (oben)
1671 Deckel (oben)
1672 Buchse zwischen Rollenhebel 1
1676 Deckel (unten)
1676 Deckel (unten)

1678 Dichtung, Speltpappe

1678 Dichtung, Speltpappe

1679 Sechskantschraube M 1025 DIN 931 m 8 G
1679 Sechskantschraube M 10X25 DIN 931 m8 G
1682 Schraubenfeder fiir Rollenhebel

1682 Schraubenfeder fiir Rollenhebel

1683 Draht 1,5 () X800 lang LN 6644

1684 Plombe 938 R

1685 Verschlufischraube

1690 Hohlschraube zur Schmierdlzufuhr

1691 Dichtungsring A 10>X14 DIN 7603 Kupfer
1692 Verschlufischraube M 10

1693 Hohlschraube A 8 DIN 7623 zum Leckélanschlufy
1694 Dichtungsring A 1418 DIN 7603 Kupfer
1695 Verschlufischraube M 14<X1,5 H 710

1696 Tipp-Topp-Oler

1697 Lagerbuchse zum Rollenhebel

1604a Nockenbiindel

lov—snvmwnvasccol ol ol ol aloloool lonlolol

1664
1665
1669

wird nur zusammen geliefert
1656 I

Bild-Nr. 1623a—1663a siehe Seite 47
Bild-Nr. 1600b—1654b siehe Seite 51
Bild-Nr. 1622c — 1641 c siehe Seite 46

4]




Einspritzpumpe fir VM Motoren

w7 %7

176
— 78
.
b 783

N~ 78

S = e D
1738
—1728+1729
S 3
1722
——1710 <1713
ek
———— el
— 1726

262081 F1 Bl 4



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Einspritzpumpen-Oberteil fir VM und BVM 536 [

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
[

VM ] BVM

Doppelt aufgefihrte Nummern zeigen an, daf3 die Teile fir VM- und BVM-Einspritz-
pumpen verschieden ausgefihrt sind.

1700 Einspritzpumpen-Oberteil vollst. Bild-Nr. 1704—1781
1700 Einspritzpumpen-Oberieil vollst. Bild-Nr. 1704—1781

1704 Pumpenblock

1704 Pumpenblock

1705 Schlitzstopfen M 16X1,5 H 710

1706 Rohr 101 @ <100 lang

1707 Zylinderstift 8 m 6.<20 DIN 7

1710 Fithrung

1711 Federring 8,5 DIN 127

1712 Zylinderschraube M 820 DIN 84
1713 Zylinderstift 6 m 6X18 DIN 7

1714 Sechskantschraube M 815 DIN 561

1715 Federring 8,5 DIN 127

1716 Druckventil und Ventilsitz (wird nur zusammen geliefert)

1717 Saugventil, Ventilsitz, Feder und Federteller (wird nur zusammen geliefert)

1717 Saugventil, Ventilsitz, Feder und Federteller (wird nur zusammen geliefert)

1718 Stokel vollst.

1718 Stokel vollst.

1722 Druckring |

1722 Druckring |
b 1723 Dichtungsring I
Wl 1723 Dichtungsring I
| 1724 Druckschraube |

1724 Druckschraube

1725 Schraubenfeder zum Pumpenkolben

1725 Schraubenfeder zum Pumpenkolben

1726 Federteller zum Pumpenkolben

1726 Federteller zum Pumpenkolben

1728 Sechskantschraube mit Zapfen M 620 DIN 561
1728 Sechskantschraube mit Zapfen M 620 DIN 561

1729 Dichtungsring A 6X10 DIN 7603 Kupfer

1729 Dichtungsring A 6X12 DIN 7603 Kupfer

1732 Dichtungsting zum Saugventil |
1733 Druckschraube

1734 Ventil

1735 Schraubenfeder unter der Kappe
1736 Kappe

1737 Nietstift 2 () 22 lang

1738 Stopfen M 8>X15 100 H 747
1745 Haube

1746 Stiftschraube

1747 Hohe Randelmutter 10 DIN 466
1748 Splint 2220 DIN 94

ol | o\mo\lo\o\mlo\o\r\)ww—o\o\o\o\o\o\o\|o~|o~|o\]o\|o~|0\|0x|o~|o\o~o\o~r\:0\0\—-ww—|-- =38

1754 Druckring zum Saugventil

1762 Druckschraube zum Druckventil

1762 Druckschraube zum Druckventil

1763 Einsatz zum Druckventil

1764 Drosselstopfen zum Druckventil (nur bei LOK)

1768 Schraubenfeder zum Druckventil

1768 Schraubenfeder zum Druckventil

1778 Kolben 1

1779 Kolbenbuchse - wird nur zusammen geliefert =
1780 Kugelzapfen l =
1778 Kolben l 6
1779 Kolbenbuchse wird nur zusammen geliefert 6
1780 Kugelzapfen J 6
1781 Schraubenfeder zum Saugventil 6

43




1607 1605

1700
170lc —

me———
s

07—

596——

1778

&

7579j;%

LA
Y 1 (

Einspritzpumpe mit Vorstrombohrung fir BVM Motoren

Querschnitt

-

o - e
1763

716
’7776

//' g 7 72 8

ey
1722

)

\

1710-

TR

N

1606

44

7= \7780
{ \ 1666

/
\////

1713

\\

S -
N 7675
N R \\\\\\:if\\_7778

1718

667
7570(:

1656

1669

656
1611c

16031604

S

/

/

1745 - 1744



{zpumpe mit Vorstrombohrung fiir BVM Motoren

inspri

E

Ldngsschnitt

Z/998y

D60LL=080LL

99l

5291

/—

~ ‘
1105 9879 96

79l 94991 9979

609! SS9!

7691

£291

7291

4.

7

A

94509 9509t 9IE9 25994

92e9
wTe&
/a9
VAl

msm/ €69
1691 -
6005~ - )

810S-
L1058

//
/

IS 1] A
oa " Selyegieear| ] iear’
/ \l -
aloe 2629/ €99l
0€9 \
9006 mwmm&iumx\

8105~ ] @
1005 :

D304

\

2991
boglz

bS0LL

9512 LN
: |
_

DYQLL- %641 2641 86LLLOLI 5641/P10.

/

Il

T

=L |
==

= — -

bgLIZ
.5691
TE6SL

191

5891

2191
79t

(474
e

ElLL

791
£512

SoLL

V474

9929 \ \r9609
999 \ L9809
929

9029
N9
96294
98294
9ET9
\_q.79% _QNNS

45




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Ergéinzende Teile fiir Einspritzpumpe mit Vorstrémbohrung fir BVM 536

Stuckzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr | Schiff

Pumpenkupplung fiir BVM-E-Pumpen Bild siehe Seite 45

1622c Kupplungshalfte 1
1623c Kupplungshalfte 1
1624c | Einstellring 1
1625c Zentrierring 1
1626c¢ Beilagescheibe 3
1627c Dehnschraube M 12 mit Sechskantmutter M 12 DIN 934 m 8 G 6
1629c Gewindestift mit Spitze M 8>X35 DIN 553—5S 3
1630c Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 5§ 7
1638c Gewindestift mit Zapfen M 5X10 DIN 417 1
1639c | Sicherungsring 58X2 DIN 471 1

Pumpenteile fiir BYM-E-Pumpen

1601c Stiftschraube AM 6>15 DIN 835 mit Mutter M 6 DIN 934 m 55 12
1602c Klemmfeder 6
1603c Fiihrung 6
1604c Gewindestift mit Zapfen M 6X10 DIN 417 6
1605c Verschlufischraube 6
1606c¢ Federteller mit Springring 6
1607c Kugelzapfen * 6
1609c Nockenwelle 6 Zyl. 1
1610c Kernlochverschlufy |6
1611c Kernlochverschlufy ‘ 6
1612c Kegelstift 10 () mit Gewindezapfen siehe auch Seite 33 ‘ 6
1613c Buchse |6
1614c | Federring M 6X15 DIN 127 6
1615¢ Sicherungsblech 6
1616c Sechskantschraube M mit Zapfen M 6X12 DIN 561 6
1628c Sechskantschraube M 8>X15 DIN 931 1
1640c Dichtung A 26><32 DIN 7603 Ku. 6

Bei Ersatzteilbestellungen ist auBer Bild-Nr. und Teilbezeichnung

immer Motor-Type und Motor-Nr. anzugeben.

Werkzeuge zur Einspritzpumpe siehe unter Werkzeuge

und Vorrichtungen.

46




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Antrieb zur Einspritzpumpe fir VM und BVM |
Pumpenkupplung fir VM-E-Pumpen ‘
Stickzahl |
Bild-Nr. Benennung pro Motor |
VM BYM ‘
1623a | Anfriebsrad 1 1 |
1624a Antriebswelle 1 1 l
1625a Sicherungsblech 2 2 ‘
1626a Zylinderstift 20 <30 lang 2 2 |
1627a bl. Sechskantschraube M 16<35 DIN 931 4 4 ‘
1630a Dichtung, Papier 2 2
1631a Scheibe 1 1
1632a Zylinderstift 6 m 610 DIN 7 1 1
1633a Nutmutter nur fir VM 1 —
1634a Sicherungsblech nur fir VM 1 —
1636a bl. Sechskantschraube M 1445 DIN 931 2 2
1637a Zylinderstift 8 m 6X20 DIN 7 2 2
1638a Schutzrohr 57 X52( X736 lang 1 1
1642a Pafifeder 8 X535 DIN 496 nur fir VM 1 1
1643a Kronenmutter M 28 X1,5 DIN 937 nur fur YM 1 1
1644a Splint 4>X50 DIN 94 nur fir VM 1 1 |
1648a Flanschlager 1 1
1649a Schutzhilse 1 1
1651a Sechskantschraube M 1450 DIN 931 1 1 1
1652a Gewindestift M 4X5 lang 1 1
1653a Hohlschraube A 4 DIN 7623 1 1
1654a Dichtring A 10X14 DIN 7603 Kupfer 2 2
Pumpenkupplung fiir VM-E-Pumpen
1657a Kupplungshalfte nur fiir VM 1 ——
1658a Kupplungshalfte nur fir VM 1 —
1659a Zwischenring 1 =
‘ 1660a Sechskantschraube M 12 nur fir VM 2 —
‘> 1661a Kronenmutter M 12 DIN 935 nur fir VM 4 —
, 1662a Splint 3XX25 DIN 94 nur fir VM 4 —
| 1663a Pafischraube M 1280 nur fiir VM 2 — [
t Bild-Nr. 1600b—1654b siehe Seite 51
i I
wga [ “‘r;': == 74’
230 — 16520 1653 1622~ i
10250 #%a 154a Héla— Sk
125 6% 1663a— 160 “
| | pord
, _ | 1648a o
N | i @‘@ &
L \ I\
2| | A S o
V] | | ~ U
A | | L_\E Z4 By ‘\j“t/
H | L < N ID e = A e =
Eg,\;J\t, e * <\l ) $§4l % rt,j;y"”‘
Tl ] - o
| T%'Wﬁzt I LY " 1 5 S Y O A 8
[ ] i
0 | R ||
1T H*¥ N =P | L
é{ 7 ’ }" S \:i_,_.—— e _ﬁmi‘:j‘ - [ —H
7 Z = man | NS ) 777777777777 777]
% 17 | |
L] 77 }L | 1 ﬁxa\ |
e 1 636a H2%a- “-B5Ba E. Pumpenkupplung
| 1 1 L ohne Verzahnung
S 74 1&‘570 ‘ 1633a Béa ’ 16572 fir VM-Motoren
#m— w3 t3la fosha— 5%
- Pumpenantrieb am Rdderkasten fir VM u. BYM 262081 F 1 BL7 |

47




Kraftstoff-Filter mit Sicherheits-Abstellung
in der E.-Pumpe fir VM und BVM

77ﬁ5 T0a 1792 1795 170" 1799 1705a 1706a

a1 1

il

262081 F1 BL S5

48




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

| Kraftstoff-Filter mit Sicherheitsabstellung in der E.-Pumpe fiir VM und BVM

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff

1791 Kraftstoff-Filter mit Sicherheitsabsfellung
Bild-Nr. 1792—1709a 1 1
1792 Deckel 1 1
1793 Sieb 1 1
1794 Schraubenfeder 1 1
1795 Schraubenfeder 1 1
1796 Sechskantschraube M 10<120 DIN 931 4 4
1797 Sechskantschraube M 10><22 DIN 933 4 4
1798 Verschlufschraube R 1/4" 1 1
1799 Dichtung, Lederpappe 1 1
1701a Dichtung, Lederpappe 1 1
1702a | Dichtungsring A 14>X18 DIN 7603 Kupfer 1 1
1704a Filtergehause 1 1
1705a | Ventil 1 1
1706a Stohel 1 1
1707a Zylinderstift 4 m 614 DIN 7 2 2
1708a Verschlufischraube AM 14><15 DIN 7604 2 2
1709a Dichtungsring A 14 <18 DiN 7603 Kupfer 2 2

Regulierung zur VM- und BVM-Einspritzpumpe
Bild-Nr. 5000—5018 siehe Seite 81




1600 ————— —
~ 16415
164626 ———— — L 1605b
E 16045
1606 6———— H
| — 16076
1605b - -
1650b- ; — 1622
O 1623b
~ 16195
r e
—#512b
i
\
| ‘ !
1665a 15045 16076 1086 1609h 16275

262081 F1 BL 6

16136

16145
1627b 1622b1623b 1652b 160851609k 1615 b
1654 ——————— /
gy —

16216 —— % T ’ = 1613b-1614b

16536 —
16506

——1—%25&

1646 b

16496 1647 b

Zusatz-Riickholfeder
fir VM und BVM Pumpen

262081 F1 BL 5

1616 b
16365

\
1635b 1

1634b ' el —— W 7635516515
16206 L=

16196 — <
1617b
16186 —

16076 — ] : I8 5 —1631b

S 16126

1605b 1604b 160161602 b 16035 16326 162456

Antrieb der Kraftstoff-Férderpumpe und Kraftstoff-Férderpumpe

fir VM und BVM Pumpen

50

262081 F1 Bl.2




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kraftstoff-Férderpumpe fir VM und BVM

) Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr I Schiff
1600b 1 Kraftstoff-Forderpumpe mit Antrieb vollst.
Bild-Nr. 1665a, 1601b—1636b 1 1
1601b Stiftschraube AM 6 <55 DIN 939 3 3
1602b Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 3
1603b Federring B 6 DIN 127 3 3
1604b Fuhrungsgehause 1 1
1605b Dichtung, Papier 1 1
1606b Dichtung, Papier 1 1
1607b Rollenstohel vollst. 1 1
1608b Dichtungsting A 16 X20 DIN 7603 Kupfer 1 1
1609b Verschlufischraube M 16<X1,5 DiN 7604 1 1
1610b Verschlufischraube M 12<1,5 2 2
1611b | Dichtungsring A 1218 DIN 7603 Kupfer 2 2
1612b Gehéuse 1 1
1613b Sechskantschraube M 10<30 DIN 931 4 4
1614b Federring 4 4
1615b Dichtung, Papier 1 1
1616b | Simmerring A 40X62 DIN 6503 1 1
1617b Deckel 1 1
1618b Dichtung, Papier 1 1
1619b Sechskantschraube M 6 <15 DIN 933 10 10
1620b Zylinderrollenlager NUL 17 DIN 5412 1 1
1621b Sicherungsring 401,75 DIN 472 1 1
1622b Deckel 2 2
1623b Dichtung Papier 2 2
1624b Verlangerungswelle 1 1
1625b Palfeder A 8 X530 DIN 496 1 1
1626b Pahkfeder A 8 X5X15 DIN 496 1 1
1627b Nocken 1 1
1628b fl. Kronenmutter M 24X1,5 DIN 937 1 1
1629b Sicherungsblech mit Nase 1 1
1630b Sicherungsring 171 DIN 471 1 1
1631b Tipp-Topp-Oler 1 1
1632b Scheibe 7 DIN 126 3 3
1633b Verschlufschraube AM 26><1,5 DIN 7604 1 1
1634b Dichtungsring A 26 <32 DIN 7603 Kupfer 1 1
1635b Sechskantschraube M 8<120 DIN 931 1 1
1636b Federring B 8 DIN 127 1 1
1665a Kraftstoff-Forderpumpe mit Schauglas 1 1
1640b Kraftstoff-Forderpumpe mit Antrieb {bei 2 Pumpen)
2 Kraftstoff-Forderpumpen mif Anfrieb
Bild-Nr. 1665a, 1601b—1636b und 1641b—1642b 1 ‘ 1
1641b Kraftstoff-Forderpumpe ohne Schauglas 1 | 1
1665a Kraftstoff-Forderpumpe mit Schauglas 1 1
1642b Deckeloler, Winkelform 1 1
1645b Zusatzriickholfeder vollst.
Bild-Nr. 1646b—1649b = 1
1646b Anschlufstiick o 1
1647b Kolben el 1
1648b Schraubenfeder e 1
1649b Buchse — 1
1650b Schauglas R 3/4" 1 1
1651b Sicherungsring mit Nase 1 1
1652b Zylinderstift 4 m 6 X8 DIN 7 1 1
1653b Scheibe 1 1
1654b Abstandsbuchse 1 1

Bild-Nr. 1601 c—1641c siehe Seite 46

51




1819

AnlaB-Steuerung

é}‘ﬁ
/s /8//0 /8?7
<~ —31 /
i N\ /“
_\ - — 1901
———— il

; RS — 1815

13

1821 1820 18

52

1612

262081 G2




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

AnlaB-Steuerung

Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff

1800 Anlafsteuerung vollst.

Bild-Nr. 1801—1822 1 1

1801 Gehause 1 1
1802 Buchse 6 6
1803 Steuerschieber 6 6
1804 Zylinderstift 6 6
1805 Ring fiir Feder 6 6
1806 Schraubenfeder 6 6
1807 Verschlufjschraube AM 26 <X1,5 DIN 7604 <) 5]
1808 Dichtungsring A 26><32 DIN 7603 Kupfer 6 6
1809 Verschlufschraube 1 1
1810 Dichtung, Papier 1 1
1812 Dichtungsring A 14><18 DIN 7603 Kupfer 12 12
1813 Hohlschraube A 8 DIN 7623 6 6
1814 Sechskantschraube M 1065 DIN 931 4 4
1815 Dichtung, Speltpappe 1 1
1816 Haube 1 1
1818 Sechskantschraube M 8><70 DIN 931 2 2
1819 Pafystift 6 m 6X16 DIN 7 4 4
1820 Deckel 1 e
1821 Dichtung, Papier 1 —
1822 Sechskantschraube M 1425 DIN 931 6 —

Bild-Nr. von 1901—1967 siehe Seite 63—65

53




AnlaB-Leitungen

20450 2008 2060 2061 a0 20m 203 2005 2009
\ ‘ ‘ ‘ ;\\ | \
1 - | | \ N
‘ 'E 74 ‘ | N \'\\\,_\5 i = ‘L‘Uh e ’" = -2063
L i v ( : » W | 2056
2036 — : “ | e e e AT -
. : ; 5
2004— ; 1 20700 { ‘f — ms { = ,\“ B=a 2057
i | 1} 5 A
2059— su L Cnally || R | LB
i al . oy L 2058
242 —— & | 0 . SN | !
’ : [ || ‘ ‘ L2067
2063+2049 — L 2i— | (D] C T
| i R Lot L e
3" =\ |
2005 +-2031 @) F=ty r\ ooy
) /’_’///’ 7 ™ \ [ 1 | |
/g, / // \\\ : A \\\_, - L - L, /4‘
| 1 o - B vk
|
\
| "
2062 073 04 2075
262081 G1 BL 1
2008 2060 2060 201 035 25 20\09 2063
5980 . * f‘\l R‘\‘ [ “'Y= - iL[ :7\,”\ ]
20450 2062 T g
203 00 = [ = =
. 205
2004 2071 == ) [
| P |7
2059 2072 R 2008
2062 2075 : j | 2063
2063-2049 ) \ |
20262034 M. aE
| | | !
2077 | | et

2068

2069

2070

54

262081 G1 Bl 3




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

i
: AnlaB-Leitungen
! Stuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér Schiff
2004 Dichtring A 14>X18 DIN 7603 Kupfer 3 3
2008 | Dichiring 6 6
2009 Sechskantschraube M 1470 DIN 931 18 18
2010 Dichtring 6 6
2011 Sechskantschraube M 14<45 DIN 931 12 12
2025 Rohr vollst. mit Anschlufteilen 6 6
2026 Rohr vollst. fir Zylinder 1 mit Anschlufteilen 1 1
2027 Rohr vollst. fir Zylinder 2 mit Anschlufiteilen 1 1
2028 Rohr vollst. fir Zylinder 3 mit Anschlubteilen 1 1
2029 Rohr vollst. fir Zylinder 4 mit Anschluhteilen 1 1
2030 Rohr vollst. fiir Zylinder 5 mit Anschluhteilen 1 1
2031 Rohr vollst. fir Zylinder 6 mit Anschluhteilen 1 1
2034 Hohlschraube A 8 DIN 7623 1 2
2035 Anschlufsrohr vollst. 6 6
2042 Zylinderschraube M 5X8 DIN 576 15 15
2043 Schelle fir 1 Rohr 1 1
2044 Schelle fur 2 Rohre 1 1
2045 Schelle fir 3 Rohre 1 1
2046 Schelle fir 4 Rohre 1 1
2047 Schelle fiir 5 Rohre 1 1
2048 Schelle fur 6 Rohre 1 1
2049 Schelle fir 7 Rohre 1 1
2052 Sieb 1 1
2056 Dichtring A 48><55 DIN 7603 Kupfer 1 1
2057 Dichtring A 56 X66 DIN 7603 Kupfer 1 1
{ 2058 Sechskantschraube M 1230 DIN 931 8 8
| [ 2059 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 1
i 2060 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 1
| 2061 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen 1 1
| 2062 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 1
j 2063 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 1
| 2067 Gegenflansch — 1
2072 Dichtring A 35><44 DIN 7603 Jt 1 1
2073 Rohr 1 1
2074 Rohrschelle 1 1
2075 Verteilerrohr 1 1
2077 Zuflufleitung 1 —
2078 Zylinderschraube M 6>X12 DIN 84 — 1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Anfahr-Ventil
Stiickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor |
stationdr ‘ Schiff
2045a Anfahrventil vollst. ‘l
Bild-Nr. 2046a—2066a 1 \ 1
2046a Gehause 1 1
2047a Bundbuchse 1 i
2048a Ventilkérper 1 1
2049a Kolbenring A 40X3 bc DIN 73 102 Bronze 3 3
2050a Sechskantmutter mit Federtelier 1 1
2051a Schraubenfeder 1 1
2052a Ventilkorper 1 ‘ 1
2053a Kappe L
2054a Buchse 1 1
2055a Druckkolben 1 1
2056a Kolbenring A 68><3,5 bc DIN 73 102 Bronze 3 3
2057a Stempel 1 1
2058a Sechskantmutter mit Bund 1 1
2059%a Splint 3X25 DIN 94 1 1
2060a Schraubenfeder 1 1
2061a Sechskantschraube M 1480 DIN 931 2 2
2062a Kernlochstopfen M 10 1 1
2063a Hohlschraube A 8 DIN 7623 2 2
2064a Dichtring A 14<18 DIN 7603 Kupfer 4 4
2065a Doppelstutzen A 13 DIN 7611 1 1
2066a Dichtungsring A 22X27 DIN 7603 Kupfer 1 1

2057a 20000 2058a  205%a

200fa ———

— 200ka

262081 G1 BL 5

56




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Teile zur AnlaBleitung

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
| stationdr Schiff
:
. 2070a Ausblaseventil vollst.
Bild-Nr. 2071a—2079a 1
2071a Gehause 1
2072a Deckel 1 ‘
2073a Sechskantschraube M 820 SK DIN 931 4 I
2074a Sicherungsdraht 1,5( X250 lang 1 il |
2075a | Rohrstiick 1 ‘
2076a | Sicherungsring 552 DIN 471 1 |
2077a | Kolbenring A'40X2 ac Bronze DIN 73 102 2 I
2078a Kolben 1 I
207%a Dichtung 1 |
2080a Anschlufirohr mit Sprengplatten
Bild-Nr. 2081a—2084a 6 I
2081a Anschlufrohr vollst. 6 I
2082a Sprengplatte 6 i
2083a Dichtung 6 il
2084a Druckschraube 6 i;

2072a 20{50 2071a

2084a
!
|
2083a |
— 1 '
I | r
2081a — t i
| Vo '
/ J” 8 |
‘ [ ' il
207% 2077 20762 2072
I
(
| I
. : I
AnschluBBrohr mit Sprengplatte Ausblaseventil nur bei
(Sonderausfihrung) umsteuverbaren Motoren
|
262081 G1 BL7 262081 G1 BL6

5




Kraftstoff-Leitungen

fir Schiffsmotoren

29 o 260 2% o Ala 2% a1 B M 20 2650 2 2%
i g j ' I | oM ke 220 2122
200 —- 5
21390 —
2123a
21380— LS = |
e— |
242a R 202
21720 —— | | o2
24— ; 201321
265— | ] T
2820— - 2196
21680 —— 1
2166-
2167 B ”71 e | L |
2179a | | 2155 ‘ |
e 2154 | w2 25
28la 2183 2B0a 27%3 243 21 2104
262081 H1 Bl 2
fir stationdre Motoren
20 A% 2Mea 280 27l 20 2o 2 28 209 21 2Ma 20Za

29— N\ / ) ‘ |
21400? s b )
e o100+ 2124
2Hohar \ " 210
20— S o
20— i~ o
20— 21— 1l oo
P — A ' R
Mble———— 2 e —jr i*——ma
05— = L l~;m¢- 2105
- } 7 | P | N
2184— | | \ e /.
= e ST | 2166
2156 | Loy

TR AL = —— 174

1T ] =R T M
B3 2% T M3 e M WP ke

58

262081 H1 BL 1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kraftstoff-Leitungen

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
2101 Kraftstoff-Filter vollst.
Bild-Nr. 2162—2126 1 1
2102 Konsol 1 1
2104 Verschlumutter M 18X1,5 DIN 7605 1 1
2105 Dichtung A 1822 DIN 7603 Kupfer 2 2
2109 Rohr vollst. mit Anschluhteilen 2 2
2110 Rohr vollst. mit Anschluhteilen 2 2
2111 Sechskantschraube M 1228 DIN 931 4 4
2112 Sechskantschraube M 1220 DIN 933 2 2
2113 Kraftstoff-Filter 2 2
2114 Filtereinsatz 2 2
2118 Dreiweghahn mit Schliissel 2 2
2120 Hohlschraube 2 2
2121 Uberstromventil 2 2
2122 Dichtung A 1418 DIN 7603 Kupfer 4 4
2124 Dichtung A 18X24 DIN 7603 Kupfer 8 8
2125 Hohlschraube A 13 DIN 7623 2 2
2126 Anschlufstiick 1 1
2141 Hohlschraube A 13 DIN 7623 2 2
2142 Dichtung A 18X24 DIN 7603 Kupfer 4 4
2143 Zufluhleitung vollst. mit Anschlubkteilen 1 1
2153 Hohlschraube A 10 DIN 7623 1 1
2154 Dichtring A 1620 DIN 7603 Kupfer B 3
2155 Verschluhschraube AM 16X1,5 DIN 7604 1 1
2156 Zuflufleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 1
2164 Dichtung 1 1
2165 Sechskantschraube M 1020 DIN 933 2 2
2166 Leckoltrichter 1 1
2167 Sechskantschraube M 1222 DIN 933 1 1
2183 Hohlschraube A 8 DIN 7623 2 2
2184 Dichtring A 14218 DIN 7603 Kupfer 4 4
2191 Leckolleitung vollst. mit Anschlufteilen 6 6
2101a Hohlschraube 6 6
2102a Dichtung A 10><X14 DIN 7603 Kupfer 12 12
2103a Leckolsammelleitung vollst. mit Anschlufteilen 1 1
2122a Uberstromleitung vollst. mit Anschlufiteilen 1 —
2123a Uberstromleitung vollst. mit Anschlufteilen 1 1
2138a Sechtkantschraube M 6>X10 DIN 933 17 17
2139a Sechskantschraube M 14>X25 DIN 933 6 6
2140a Rohrschelle 6 6
2141a Druckplatte zur Rohrschelle 6 6
2142a Einspritzleitung vollst. mit Anschlufiteilen 6 6
2153a Einspritzleitung vollst. mit Anschlufiteilen 6 6
2164a Winkelstutzen 6 6
2165a Sechskantschraube M 1040 DIN 931 6 6
2166a Rohrschelle 2 2
2168a Rohrschelle 2 2
2169a Rohrschelle 2 2
2170a Rohrschelle 2 2
2171a Rohrschelle 2 2
2172a Rohrschelle 2 2
2173a Rohrschelle 2 2
2174a Zuflukleitung vollst. mit Anschlufiteilen 1 st
2175a Leckélleitung vollst. mit Anschiufteilen 1 b
2176a Leckolleitung vollst. mit Anschlufteilen 1 —
2177a Leckélleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 -
2178a Uberstromleitung vollst. mit Anschlufsteilen 1 P,
2179a Zuflukleitung vollst. mit Anschlufteilen = 1
2180a Leckolleitung vollst. mit Anschlufiteilen — 1
2181a Leckolleitung vollst. mit Anschlufsteilen 2 1
2182a Leckolleitung vollst. mit Anschlufiteilen £ 1




2195 b ——

212007

2101 h————

Kraftstoff - Vorfilter

2112b

2110 b

2113b  2111h

2121
2106b

60

2108b

21075

—2117b

21180

2120b

2119

2105b

2100 b

216 b

21220

2123b

2115 b

262081 H1 Bl 3




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kraftstoff-Vorfilter ;

|

: Stickzahl \(

Bild-Nr. Benennung pro Motor I

stationér Schiff ‘ I

|

2100b Krafistoff-Doppelfilter vollst. I

Bild-Nr. 2101b—2126b 1 1 |
2101b Filtergehause 2 2
2102b Schlitzstopfen 2 2
2103b Stiftschraube M 1640 DIN 945 8 8
2104b Sechskantmutter M 16 DIN 934 8 8

2105b Stiftschraube M 12X28 DIN 939 4 4 ‘

2106b Sechskantmutter M 12 DIN 934 6 6 ‘
2107b Verschluhkschraube 2 2
2108b Dichtungsring A 22X29 DIN 7603 Kupfer 2 2
2109b Filterdeckel 2 2
2110b Entliftungshahn R 1/4" 2 2
2111b Dichtungsting 2 2

2112b Sechskantschraube M 12X90 DIN 931 2 2 I

2113b Dichtungsting A 14X18 DIN 7603 Kupfer 2 2 ‘

2114b Dichtungsting 129X149( X0,7, Lederpappe 2 2 ‘

2115b Dichtung 0,7 dick, Lederpappe 1 1 \

|

Umschalthahn vollst. 1!

Bild-Nr. 2116b—2124b 1 1 ‘

2116b Gehause 1 1 Il

2117b | Hahnkiiken 1 1 I

2118b | Stopfbuchsbrille 1 1 ‘

2119b Grundring 1 1 }

2120b Stopfbuchspackung 6 [] X ca. 500 lang 1 1 il

| 2121b | Stiftschraube M 12X30 DIN 939 2 2 il
| 2122b Sechskantschraube mit Zapfen M 10>X25 DIN 561 1 1
i 2123b Dichtungsring A 10X14 DIN 7603 Kupfer 1 1

| 2124b Vierkantschlissel 19 [] 1 1 |

|

2125b Siebkérper fir Kraftstoff auken 2 2 i
2126b Siebkorper fiir Kraftstoff innen 2 2

61




Platten-Olkiihler

1919 1978 93 1912
|
| |
o— <<
- —— -5 e
w———— = A\ |
wE———— W : |
e
- 1906
- 1904

Z.
i

| |
w17 1900 1006

262081 J1 Bl 8

62




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
: Platten-Olkihler und Mischhahn
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér Schiff
1901 Olkiihler vollst.
Bild-Nr. 1902—1919 und 1953 1 1 |
1902 Unterteil 1 1
1903 Rohr 2 2 {
1904 Einsatz vollst. 2 2 |
1905 Dichtung 4 4 J
1906 Gehause 2 2 |
1907 Sechskantschraube M 14115 DIN 931 8 8 f
1908 Kugel zum Kurzschlufventil 2 2 J
1909 Schraubenfeder 2 2 I
1910 Dichtungsrting A 2632 DIN 7603 Kupfer 2 2 ‘
1911 Verschlufischraube 2 2 ‘
194i2 Dichtungsring A 45>X52 DIN 7603 Kupfer 2 2
1913 Verschlufschraube AM 451,5 DIN 7604 2 2
1914 Dichtung 1 1
1915 Sechskantschraube M 14><35 DIN 931 e 4
19157 Sechskantschraube M 1430 DIN 931 4 4
1918 Verschluhschraube M 14X1,5 DIN 7604 2 2
1919 Dichtring A 14>X18 DIN 7603 Kupfer 2 2
1953 Zinkschutz 1 1
1928 Misch-Hahn vollst.
Bild-Nr. 1929—1941

1929 Gehause
1930 Kiken
1931 Gewindestift M 8>X20 DIN 417
1932 Bedienungsschild

1933 Zylinderschraube M 10X70 DIN 912
1934 Zylinderschraube M 5>X8 DIN 84
1935 Zeiger
1936 Kugelgriff
1937 fl. Sechskantmutter M 122<1,5 DIN 936
1938 Dichtflansch 30 DIN 71 511
{1939 Blindflansch

—_ R e I P s o] o
= L S e S S RO ST ng e = i R

1940 Sechskantschraube M 8>X15 DIN 933
1941 Dichtung, Lederpappe
7936 - 1937 1930 1934 7932 I
1940
17939 —
7938 —
1933 1931 1
262081 J1 BL 9 \
|

63 ‘




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Schmierdlleitungen - Umlaufschmierung

Stiickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ‘ Schiff

1

1920 Schmierdlleitung vollst. mit Anschlufkteilen O
1921 Dichtung, Lederpappe 4 i 4
1922 Sechskantschraube M 12><30 DIN 931 14 | 14
1923 Dichtflansch 30 DIN 71 511 4 4
1924 Sechskantschraube M 820 DIN 931 4 4
1925 Kriimmer vollst. 1 1
1926 Sechskantschraube M 8><30 DIN 931 4 4
1927 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 4
1943 Schmierdlleitung vollst. mit Anschlufteilen 1| 1
1944 Verschlufischraube 1 1
1945 Dichfring A 22X29 DIN 7603 Kupfer 2 2
1946 Sechskantschraube M 1260 DIN 931 2 2
1947 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen 1 1
1948 Rohrleitung vollst. mit Anschlukteilen 1 1
1949 Dichtung 2 2
1950 Sechskantschraube M 1445 DIN 931 4 4
1951 Sechskantmutter M 14 DIN 934 2 2
1952 Winkelthermometer 1 1

Schema der Umlaufschmierung mit getrenntem OlkUhler
fur stationdre und Schiffsmotoren
siehe Bedienungsanleitung Bd. 1

64




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Rohren-Schmierdl-Kuhler
Stickzahl '
Bild-Nr. Benennung pro Motor ‘
stationdr | Schiff
1959 Rohren-Olkiihler vollst.

Bild-Nr. 1960—1967 1 1
1960 Kihlermantel 1 1
1961 Kuhlerfufy 1 1
1962 Rohrbiindel vollst. 1 1
1963 Dichtung 1 1
1964 Dichtung 1 1
1965 Deckel 1 1
1966 Dichtung 1 1
1967 Ring 1 1

|
\
1965 1967 | ‘
|
|
|
|
|
|

1966 ———— —w-ppiiag AL | .l
N %
|
==
il |
| U ‘
1960 .=L_= }
A\—’_“Hl—{%_ﬂ\a i
7“/’4}_“'%\7 1062
S |
' é:zzzzzi- l
.M ’ |
%_f—"’* |
L 7
1964 |
1963
=
1967 2

262081 J1 Bl 10 ‘

. \




2’19 Lr18oe9z

/744

a0e¢
wiée

(1244
gece

766¢
344

96922+90€2e

2922

/

S§we  97¢¢

09¢c  65¢¢

£7¢¢  §766  vvie Lk

BN 2

852¢  99¢¢ 196¢ E9eC  GECC  L5¢C L9868 0L bece 108 802 G0

e 092z

V4144

P ; 4274 W4

444

S4/(44 /4

$iae

9§86 756¢  §9¢¢  §2ée £68C 69 r€C 8¢  02eZ

uasojowsffiyos unf bunsaiwyasfnojun

L9 LI 18029¢

9%z I w" N2
Pl

R wwan
sezz
62z

Ve 0522

w 1522

%z

8re
Y44

(1744

92z

@@7 Ln@% =
A

66




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Umlaufschmierung
Stickzahl
| Bild-Nr. Benennung pro Motor
{ stationér Schiff
4
E
| 2201 Saugrohr vollst. R 11/4" <2615

2203 Flansch
2204 Flanschdichtung
2205 Sechskantschraube M 14 <35 DIN 931

2208 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen

2212 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen
2219 Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen
2220 Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen

2222 Flanschdichtung

2223 Sechskantschraube M 14X45 DIN 931

2224 Sechskantmutter M 14 DIN 934

2225 Sechskantschraube M 1425 DIN 931

2226 Flanschdichtung, Lederpappe

2227 Sechskantschraube M 1030 DIN 931

2228 Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen

2229 Sechskantschraube M 14<28 DIN 931

2230 Deckel

2231 Dichtung

2232 Sechskantschraube M 1440 DIN 931

2233 Flansch

2234 Schmierolhauptverteilrohr vollst. mit Anschlulteilen
2235 Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen | 2u d
2236 Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen | Z4 @€

] I ] —-ﬂ—o\—-—am——nl hﬂl NN—‘I al S NN = -

2238 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen | Grundlagern
2239 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen (zum Raderantrieb)
2240 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen

2241 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen

2242 Rohrleitung vollst. mit Anschlufsteilen

2243 Manometeranschlufy vollst.

— b b b ed e ON = e ON - e B e B - DNON

-

2244 Manometer M 100X4 DIN 16 044

67




%19 LI 180292 €9 LI 18029

YA (AR T/ A YA T/ AR A A A /4 31774

| 2082
, : 07174
o 9wz AR
S sl I Q.%NN VQNN - 3 B - - 1 A 4,,&
| g % q || /
7 | 8622 —\ —
1 0c2 _
- ﬁ, 09z 807 \
RNNJ Yv‘\ e ,,, ) _::, |
B B e
= | ! 24 _ »\Nmmmww
, 9222 i S
- , ————
| 816/ e 4
_ éee e o 8
126 156
ﬁ. 0%l —
h wz | S , , 9et 6961 W o — 5l
o18— | B oy 1 R
| s— | j@ﬂf e B S,
| 971 | | M o) |
92— B AER! :
- bk ool i |1 — 00021027
S | , ! ha
L \.wﬁ 1064 TN o
! \ o , by | ,
G2 N L’ SSB S KR 02 &g 1R xR |
A
|
,\N\q«.

J9)ynyjo wapnogqabup j1w
uaJojoyy a4puonpys Jnf bunssiwyasfnojun




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

4 Stickzahl
! Bild-Nr. Benennung pro Motor

stationar ‘ Schiff

Umlaufschmierung
|

2245 Zylinderschraube M 4>X10 DIN 84
2246 Rohrschelle

2247 Manometerschild

2248 Dichtring A 102X14 DIN 7603 Kupfer

2249 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen
2250 Schraubstutzen

2251 Dichtring A 16220 DIN 7603 Kupfer
2252 Hohlschraube A 4 DIN 7623

2253 Manometeranschlufy vollst.

2254 Manometerschild

2255 Manometer M 100X10 DIN 16 044

2256 Dichtung, Lederpappe

2257 Sechskantschraube M 1430 DIN 931

2258 Stiftschraube AM 820 DIN 939

2259 Sechskantmutter M 8 DIN 934

2260 Handfligelpumpe

2261 Doppelnippel R /2"

2262 T-Stick R 1/2" B 1 DIN 2954

2263 Verschlufischraube R /2"

2264 Flansch

2265 Durchgangsventil R /2"

2266 Befestigungsblech mit Rohr

2267 Dichtung, Lederpappe

2268 Rohr vollst. mit Anschlukteilen

2269 Rohr vollst. mit Anschlufteilen

2270 Uberlaufrohr vollst. mit Anschlufteilen

2272 Rohr zum Peilstab

2273 Peilstab mit Knopf und Buchse

2274 Deckel

2275 Olbehalter, vollst.
| 2276 Rohrschelle
2277 Sechskantschraube M 102X15 DIN 933
| 2278 Sechskantmutter M 10 DIN 934
2279 Thermometer 1
2280 Durchgangshahn 11/s" DIN 3525 |

S I N N ey bis | i g A e g i = s i o s g i O

nur bei separat aufgestelltem Olkihler

|
Bild zur Umlaufschmierung mit getrenntem OlkUhler siehe Bd. 1 H

Bild-Nr. 2222 a—2282a siehe Seite 75

69




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Oldruck-Regulierventil

. Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationéar Schiff

2249b Oldruck-Regulierventil vollst.

Bild-Nr. 2250b—2265b 1 1

2250b Gehause 1 1
2251b Verschlulschraube AM 38<1,5 DIN 7604 1 1
2252b Dichtring A 3844 DIN 7603 Kupfer 1 1
2253b Doppelstutzen A 6 DIN 7611 1 | 1
2254b Verschlufischraube AM 14 1,5 DIN 7604 1| 1
2255b Dichtring A 14>X18 DIN 7603 Kupfer 2 \ 2
2256b Ventilkegel 1 1
2257b Schraubenfeder 1 1
2258b Deckel 1 1
2259b Sechskantschraube M 818 DIN 933 3 3
2260b Verschlufischraube AM 18<1,5 DIN 7604 1 1
2261b Dichtring A 18X24 DIN 7603 Kupfer 1 i
2262b Sechskantschraube M 1440 DIN 931 4 4
2263b Dichtung, Papier 1 1
2264b Asbest-Graphit-Packung 5[]><450 1 1
2265b Druckschraube 1 1

2250 b 22556 2253b 225‘4b 22556
| ‘ | ‘

| | |
Ehg

2265 b 2264 b 2263b 2261b 22526

2262 b
2257 b
2261b

2260b

— 22596
— 225856

262081 J1 Bl. 6

70




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Schmierdl-Doppelfilter
) Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff (
2200c Schmierdldoppelfilier mit Umschalthahn volist. l
Bild-Nr. 2201c¢—2228¢ ‘ 1 1 ‘
2201c Filtergehause 1 1 I
2202c Schlitzstopfen R 11/2"” 2 2 I
2203c Stiftschraube M 1640 DIN 945 8 8 ‘
| 2204c Sechskantmutter M 16 DIN 934 8 8 ‘
| 2205¢c | Stiftschraube M 12X28 DIN 945 4 4 |
| 2206c¢ Sechskantmutter M 12 DIN 934 4 4 “
2207c Verschlufischraube 2 2 |
2208c | Dichtungsring A 2229 DIN 7603 Kupfer 2 2 |
2209c Filterdecke! 2 2 |
2210c EntlGftungshahn R /4" 2 2 \
2211c Dichtungsring 2 2 |
2212c¢ Sechskantschraube M 16>X90 DIN 931 2 2
2213c Dichtungsring 2 2
2214c Dichtung, Lederpappe 2 2
2215¢ Dichtung, Lederpappe 1 1
2216¢ Umschalthahn vollst.
Bild-Nr. 2217¢—2228c¢ 1 1
2217c Gehause 1 1
2218c Hahnkiken 1 1
2219c¢ Stopfbuchsbrille 1 1
2220c Grundring 1 1
2221c Stopfbuchspackung 1 1 1
2222c Stiftschraube M 12><30 DIN 939 2 2 ‘
2223c¢ | Sechskantmutter M 12 DIN 934 2 2 |
2224c Sechskantschraube mit Zapfen M 10X25 DIN 561 1 1 ‘
2225¢ Dichtungsring A 10X14 DIN 7603 Kupfer 1 1
2226¢ Vierkantschlussel 1 1
it
2227c Siebkorper vollst. aufen 2 2 I
2228¢ Siebkorper vollst. innen 2 2 (l
|
|
[
|
i ‘
I e V
§ 8 ] |
S . |
=2 R
N |
A o 8
|
|
NS
N 8]
262299 X Bl 7

71




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Umlaufschmierung mit Anschlissen fir Reserve-Schmierdlpumpe

Stiickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér Schiff
2230c Rohr vollst. 1 1
2231c Rohr vollst. 1 1
2232c Ruckschlag-Ventil 1 1
2233c¢ Dichtung 2 2
2234c Sechskantschraube M 1445 DIN 931 4 4
2235c¢ Sechskantmutter M 14 DIN 934 4 4
2236¢ Dichtung, Lederpappe 1 1
2237c¢ Sechskantschraube M 10<25 DIN 931 4 4
2238c Reduziernippel 2 2
2240c¢ Kriimmer 1 ‘ 1
2241c Sechskantschraube M 14><35 DIN 931 6 | 6
2242c Dichtung 1 1
2243c Blindflansch 1 1
2244c Dichtung 2 2
2245c¢ Flansch 1 1
2243c 2244 2240c 2245¢
| ‘
2236¢
2231c -
2232¢ -
2238¢
2230c
Ol
2234c | 1
| \(’”D
[ 1
2235¢ — \
2235¢c —— 1
-
,’/‘

262081 J1 Bl 12

72




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

KurzschluBventil fir Umlaufschmierung bei getrennt aufgestelltem Olkihler
Stiuckzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
2250c¢ Kurzschlufyventil vollst. — zur Umgehung des Olkiihlers —
Bild-Nr. 2251¢—2259¢ 1 1
2251c Ventilgehduse 1 1
2252c Ventilkegel 1 1
2253c Schraubenfeder 1 1
2254c Verschlufischraube M 38<1,5 1 1
2255c¢ Dichtung A 28<34 DIN 7603 Kupfer 1 1 ‘
| 2256¢ Flansch 2 2 \
2257c Dichtung 2 2 “
2258c¢ Stiftschraube AM 10><25 DIN 939 4 4
] 2259c Sechskantmutter M 10 DIN 934 2254(' 4 4 ‘
[ I
|
: l
1
|
|
: |
. 1
' / “
2255¢ W [T §§’
\;1 | : E'F\ |
: ; th§ A Il
é::; MR 2253 ¢ ‘j
22510 ——— DU | AN u
Sk 117
\ ! I /\
% 1" o & L
\/' A |
Zot it /\ |
N/ TN |
Nz ‘
) L
| 2252¢ \ 4 |
!
W
?i‘ \ 774 ML \J
2256c — —
2257¢
29590 _,_.-_,J 2258¢
]
262 847 Si

73




223%a 2233a 22302 2237a 2230a 222% 2248a 224Ya

22454
2248a

2249

S [~ Y (S] (o] S 5 o
S ¥ 8 R R § 8%
N ~ N N I N S &
[ R . | 1 | —
G ™~
S
S 8
| Y R <
~ N N
| 1 i
i AT i ]
‘ 4 3
bl ) !
I “ | |
00 ‘ |
V% | !
:\
‘\
1 ‘ § }
‘} 7 \‘. - |
Lord
W
L |
it 1
LM e |
1
|
|
‘ ‘
‘ |
| |
[ |
U;
Q xR l
$ ¥ |
~ N | ‘
s
o { S ©
t 2§ 88
N8 &8 & & §

74

%410

501

22a + 2234a

262081 J1 BL 11




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zylinderschmierung
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér Schiff
2222a Rohrleitung vollst. vom Oler zur Einspritzpumpe mit Anschlufteilen 1 1
2225a Druckschraube 1 1
| 2226a Dichtungsring A 103<14 DIN 7603 Kupfer 2 2
| 2229%a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 6 mit Anschlukteilen 1 1
| 2230a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 5 mit Anschlufteilen 1 1
| 2231a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 4 mit Anschlukteilen 1 1
| 2232a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 3 mit Anschlufteilen 1 1
| 2233a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 2 mit Anschlufsteilen 1 1
|  2234a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Zylinder 1 mit Anschlufkteilen 1 1
| 2240a Rohrschelle 3 3
2241a Schlufiplatte 3 3
2242a | Zylinderschraube M 4X8 DIN 84 6 6
2243a | Sechskantmutter M 4 DIN 934 6 6
2245a | Rohrschelle 3 3
2246a | Rohrschelle 3 3
2248a Sechskantschraube M 820 DIN 931 6 6
2249a | Sechskantmutter M 8 DIN 934 6 6
2252a Rohrleitung vollst. vom Oler zur Zylinderblichse mit Anschluhteilen 6 6
2262a Rohrschelle 6 6
2263a Schluhplatte 6 6
2264a Zylinderschraube M 514 DIN 84 6 6
2265a | Federring 5 DIN 127 6 6
2266a Dichtring A 10X14 DIN 7603 Kupfer 24 24
2268a Druckschraube 12 12
2272a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Regler mit Anschluhteilen 1 1
2274a Druckschraube 1 1
2275a Dichtungsring A 10>X14 DIN 7603 Kupfer 2 2
2276a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Regler mit Anschlufiteilen 1 1
2278a Druckschraube zum Kompressor — 1
2279%a Dichtring A 10><14 DIN 7603 Kupfer — 2
2282a Rohrleitung vollst. vom Oler zum Kompressor mit Anschlufjteilen — 1

75




Kiihlwasser-Leitungen

fir stationdre Motoren

24{? -—'24J26 (X33 2436

[

U3 a3y

~2435

—2439

2442
——2443
1
L —24u

2416
%13

%21

2420
2
L2417

2415
262081 K1 BL 1

Kihlwasser-Leitung fir Schiff

2451 —_ 222 + 2426 2464~ 2466 2470+ UN
252 \\; | | ‘
2[50 = . A i LT, 'v '_ o Sk 4 o . | |
= i o I — [l [ L
j — S = u az.ﬁ . ﬁ\—. =
2t |
2449 G = ,“‘ :m; a9
260 | 2459 |
2461 ‘
e | | [ Tl
o = | 2470
e ] ! 254
i | @\ | = 1
—- ——
. ur 4% | “7
%10 2402 < 204 %3 Al W ~217 2453 2467 ‘

262081 K1 BL2

76




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kihlwasser-Leitungen

Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
2401 Kihlwasserverteilrohr 2 2
2402 Zinkschutz 6 6
2403 Stiftschraube M 10<35 DIN 939 So-Ms 58 F 60 6 6
2404 Sechskantmutter M 10 DIN 934 So-Ms 58 F 60 6 6
2405 Dichtung, Gummi mit Gewebe 6 6
2410 Sechskantschraube M 1428 DIN 931 36 36
2411 Dichtung, Gummi mit Gewebe 2 2
2412 Sechskantschraube M 10<50 DIN 931 8 8
2413 Sechskantmutter M 10 DIN 934 10 10
2414 Flansch 1 1
2415 Dichtung, Gummi mit Gewebe 1 1
2416 Sechskantschraube M 10><30 DIN 931 2 2
2417 Sechskantschraube M 10<45 DIN 931 2 2
2420 Dichtungsring A 20326 DIN 7603 Kupfer 1 1
2421 Entleerungshahn 1 1
2422 Kihlwasserleitung vollst. 1 1
2425 Dichtung 2 2
2426 Sechskantschraube M 10><30 DIN 931 4 4
2431 Kuhlwasserleitung vollst. 1 -
2432 Kihlwasserleitung vollst. 1 =
2433 Dichtung 2 =
2435 Dichtung 2 -
2436 Sechskantschraube M 1025 DIN 931 4 <
2437 Sechskantschraube M 14<35 DIN 931 4 -
2438 Dichtung 1 —
2439 Kiihlwasserabflukleitung vollst. mit Schautrichter 1 -
2440 Flanschdichtung 1 -
2441 Sechskantschraube M 1435 DIN 931 2 -
2442 Dichtungsring 1 -
2443 Sechskantschraube M 1640 DIN 931 4 —
2444 Sechskantmutter M 16 DIN 934 4 -
2445 Zuflufleitung vollst. 1 I
2446 Dichtungsring 1 Bk
2447 Sechskantschraube M 12><35 DIN 931 4 -
2448 Sechskantmutter M 12 DIN 934 4 -
2449 Rohrkrimmer 1 1
2450 Flanschdichtung — 1
2451 Sechskantschraube M 14X35 DIN 931 - 2
2452 Flansch — 1
2453 Dichtungsring A 20X26 DIN 7603 Jt — 1
2454 Dichtung — 7
2455 Sechskantschraube M 1228 DIN 931 . 28
2456 Kihlwasserleitung von der Pumpe zum Ulkuhler vollst. Bild-Nr. 2457—2461 — 1
2457 Guhstutzen — 1
2458 Gufstutzen — 1
2459 Gummimuffe 6074120 — 1
2460 Schlauchband — 2
2461 Schlauchbinder — 2
2462 Flanschdichtung == 1
2463 Sechskantschraube M 10>X25 DIN 931 = 2
2464 Kihlwasserleitung vollst. S 1
2465 Dichtung — 2
2466 Sechskantschraube M 10><30 DIN 931 = 4
2467 Entleerungshahn — 1
2468 Flansch — 1
2469 Kihlwasserleitung vollst. — 1
2470 Druckleitung vollst. — 1
2471 Saugleitung vollst. — 1
2472 Kiihlwasserleitung vollst. — 1
2473 Dichtung — 2
2474 Sechskantschraube M 1030 DIN 931 — 4

77




Kiihlwasser-Riicksplilleitung

24lla  2409a

2lla E

| 2L0Ba
| feg 2403a
%120 2402a

—241Za
2413

20 M0 207 240la Mg 0o M0%a 246a

262081 F2 Bl 1

2423a Qi6a 4250 242%a

24220 | . ]
. e 1 =l

421a 7

2416a

2420a

24150

24170 2427a Z418a 2419 2420a

262081 F2 Bl 2

78




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kiohlwasser-Rickspilleitung

Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
! . :
| 2401a Kihlwasserverteilrohr 1 1
| 2402a Kihlwasserschlauch 1 1
| 2403a Schlauchband mit Binder 2 2
|  2404a Dichtung 2 2
, 2405a Dichtung A 1622 DIN 7603 Jt 6 6
2406a Sechskantmutter M 12 DIN 934 3 8
2407a Verschlufischraube 6 6
2408a Kiihiwasserleitung vollist. 1 1
2409a Gegenflansch 1 1
2410a Sechskantschraube M 12><40 DIN 931 8 8
2411a Kiihlwasserleitung vollst. 1 1
2412a Kiihlwasserleifung vollst. 1 1
2413a Kiihlwasserleifung vollst. 1 1

2414a Vierweghahn vollst.
Bild-Nr. 2415a—2427a

2415a Gehause

2416a Kiken

2417a Deckel

2418a Sechskantmutter M 26<1,5 DIN 934
2419a Zylinderstift 10 m 6 X24 DIN 7
2420a Dichtung

2421a Sechskantschraube M 16 <40 DIN 931 1
2422a Schild

2423a Zylinderschraube M 6 <10 DIN 84
2424a Vierkantschlussel

2425a Scheibe

2426a Sechskantschraube M 1018 DIN 933
2427a Sicherungsblech mit Nase

— b oo N ik ON, PN i il i el i
-
B e T NG PN o NN T N e S S G

Schema der Riuckspilleitung siehe Bedienungsanleitung Bd. 1

79




le))
S
<
2
S
T
D
|
S|
N
S
(<5}
(@)
<
=
(<5}
~
| S
QO
(%)
()
@
S
S
g

P008S

q9eht
q5€he

96292
qun
qeihz
9919
99242
LAE4
9514
94242
9524
98h4¢
q1E92
9929
9lih2
7804
98142
9614

96042~

9€I42
96442
q9i%

2i0h

99042

925%¢

U(4 .pmm

99¢ehe
|
qsevc  920%

RS

969
98€%e
ﬁmM\N

999hC  Gh0%C 9629

\

qien
Qo€ qL4yve

S AL T4
qiehl

9z GEgn 96CHL 90N SHEN 9ZEHT 9U0N
/) wam

|

98142

w9nz U

968%2+948%2

90¢e
Quene 96242

9.0%  905%
924z
90242

A

i
981he

96142 ﬁ:w
981w 91942

9409

A

94

90i9¢

262081 K1 BL9

80




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kihlwasser-Leitungen zur Umlaufkihlung

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar Schiff
2401b Kiuhlwasserverteilrohr 1 1
2402b Kihlwasserleitung vollst. 1 1
2403b Kihlwasserleitung vollst. 1 1
2404b Kithlwasserleitung vollst. 1 1
2405b Kuhlwasserleitung vollst. 1 1
2406b Kihlwasserleitung vollst. 1 1
2407b Kithlwasserleitung vollst. 1 1
2408b Kihlwasserleitung vollst. 1 1
2409b Flansch 1 1
2410b Flansch 1 1
2411b Blindflansch 1 1
2412b Dichtring A 26 X34 DIN 7603 Kupfer e 4
2413b Muffenschieber 2 2
2414b Flansch 2 2
2415b Dichtung 2 2
2416b Fulleitung vollst. 2 2
2417b Ablakhahn 3 3
2418b . | Dichtring A 2229 DIN 7603 Kupfer 7 7
2419b Thermometer 4 4
2420b Dichtring A 28<X34 DIN 7603 Kupfer 1 1
2421b Verschlufschraube 1 1
2422b Manometer mit Anschlufirohr, Anschlufiteilen, Rohrschellen und Schrauben 1 1
2423b Hohlschraube A 6 DIN 7623 1 1
2424b Dichtring A 12216 DIN 7603 Kupfer 3 3
2425b Verschlufschraube AM 12>X1,5 DIN 7604 1 1
2426b Sechskantschraube M 10><35 DIN 931 4 4
2427b Flanschenschieber NW 40 2 2
2428b Dichtung 4 4
2429b Flanschenschieber NW 50 4 4
2430b Dichtung 4 4
2431b Sechskantschraube M 822 DIN 933 32 32
2432b | Dichtung 11 1
2433b Sechskantschraube M 10><75 DIN 931 10 10
2434b Sechskantschraube M 1025 DIN 933 18 18
2435b Sechskantschraube M 10>(20 DIN 933 8 8
2436b Blindflansch 2 2
2437b Sechskantschraube M 10X90 DIN 931 2 2
2438b Sechskantschraube M 10240 DIN 931 6 6
2439b Sechskantmutter M 10 DIN 934 12 12
2440b | Halbrundniet 3<6 DIN 660 Alu 16 16
2441b Schildhalter 1 1
2442b Schildhalter 5 5
2443b Schildhalter i 1
2444b Bedienungsschild 1 1
2445b Bedienungsschild 1 1
2446b Bedienungsschild 2 2
2447b Bedienungsschild 1 1
2448b Bedienungsschild 1 1
2449b Bedienungsschild 1 1
2450b Bedienungsschild 1 1
Befestigung des Riickkiihlers
2480b Deckel 1 1
2481b Winkel 21/2"" A1 DIN 2952 1 1
2482b Konsole 2 2
2483b Sechskantschraube M 14>X40 DIN 931 8 8
2484b Zugband 4 4
2485b Bolzen 14 K 6 X75X70 DIN 1434 4 4
2486b Splint 4>X22 DIN 94 4 4
2487b Bolzen 2 2
2488b Bolzen 2 2
2489b Schlitzschraube 2 2

81




29 LM 180292 019 LX 180292

13Q3IYIS[BSYIBAA $1W 189)Basinypradwa] 13|ynyaWIDAA waypiodas yiw ta|basingpiadws |
90992 9% 427
—q9%2 e
q55%2 29047
4 ‘ _ 90647
S 3 N S
= & N
MW e \ S %642
< e | | = FF |
= 98572 _w\ .w N : 22042
m m 3 N
U \“ m N N e AU
. m S 0047
| \ N
N Wl S I et 3
N " & @
\ " 24042
W A g | W # A\ DY/
—— ,”_ n ’ﬂ\\\\ “”
D A | v ?
L B\l D N 20047
” qL897——— | N
v Bl e
/
S iy -
,_ m 99542 4 \ iyl
m: M 2 9L6%2
Um)
W2 \ mKw A 96592
- N Vm%///////%/,// |
q 4597 A b !
W \\wW s 29042
7 “ q9€592
NN -

i 2
,

)




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

| Kihlwasser-Umlaufkihlung
| |
Stuckzahl |
Bild-Nr. Benennung pro Motor |
stationér Schiff H
2452b Temperaturregler mit Wechselschieber vollst. |
Bild-Nr. 2453b—2461b 1 1
2453b Handregulierung 1 1 |
2454b | Dichtring 1 ! \‘
| 2455b | Dichtring 2 2 \
4 2456b Patrone vollst. 1 1 :
| 2457b | oberer Ventilsitz 1 1
|  2458b unterer Ventilsitz 1 1
| 245%9b Sicherheitsteder 1 1
| 2460b Stopfen 1 1
| 2461b Zinkstift 1 1 ‘
2495b Temperaturregler mit separatem Warmefiihler vollst. ‘
| fir Umlautkiihlung mit Raumheizung
| } Bild-Nr. 2496b—2406c¢ 1 1
2496b Handregulierung ! :
2497b Dichtring 2 2
| 2498b Dichtung 2 2
2499b Schraubenfeder 1 1
2400c Ventilkorper 1 1
2401c oberer Ventilsitz 1 1 ‘
2402c unterer Ventilsitz 1 1 i
2403c Gehause 1 1 1
2404c Deckel 2 2 ‘
2406c Temperaturregler vollst. mit Anschlufiteilen 1 1
| 2664b Riickkiihler vollst., am Motor angebaut
ff Bild-Nr. 2465b—2477b 1 1 |
| 2465b Kammer mit Rippen 2 2 1
| 2466b | Umkehrdeckel 2 2
| 2467b | Zinkschutz 6 6
| 24685 | Mantel 1 1 |
i 246%b Rohrboden mit Rohrbiindel 1 1
2470b Stopfblichsenbrille 1 1
2471b Fihrungswande mit Loch 5 5
2472b Filhrungswande mit Loch 4 4
2473b Rundgummidichtung 1 1 1
2474b Flachdichtung mit Rippen 3 5 \
2475b Flachdichtung mit Rippen 1 1 ‘
2476b Flachdichtung mit Rippen 1 1 |
2477b Entliftungshahne bzw. Entleerungshéhne 5 5 \
24706 2473b 2472b 2469b 2471b 2468b 24750 2465b
| )
b— FE
——— {E 24660 l
== — ——2467h
— - f? _%74b ’
ay
2476b  2477b ‘
262081 K1 Bl. 7 ‘
83




Trittbleche am Moftor

yes
|
|

_W‘

o Tl(‘ﬁ#’\ﬁ(
N ll |

DDD

31

—“ﬁ
’ e

2508 2507 |

262081 L1

84




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Trittbleche am Motor
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
‘ 2500 Trittblech vollst. ‘
| Bild-Nr. 2501—2506 1 1
2501 Konsole 6 6
2502 Senkschraube M 1225 DIN 87 6 6
2503 Mutter M 12 DIN 934 6 6
2504 Stiftschraube M 1435 DIN 945 6 6 15
2505 Mutter M 14 DIN 934 6 6 !
2506 Trittblech 2 2 ‘
2507 Sechskantschraube M 10><50 DIN 931 4 4 ‘
| | 2508 Stufe 1 1 |
| 2509 Stufe vollst. Bild Nr. 2507 und 2508 1 1 1
’ I
i

85 ‘




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Luftansaugleitung mit Kolbenfilter

[ Stickzahl

Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar ] Schiff

2612 Luftansaugleitung mit Kolbenfiiter vollst.

Bild-Nr. 2614—2645, 2670, 2671 1 1

2614 Ansaugrohr mit Stutzen 2 2
2622 Ansaugrohr ohne Stutzen 2 2
2633 Viscin Labyrinth Kolbenfilter 3 3
2634 Spannband vollst. mit Bolzen 5 5
2643 Sechskantschraube M 1230 DIN 931 24 24
2644 Sechskantmutter M 12 DIN 934 24 24
2645 Scheibe 13 DIN 125 24 24
2657 Dichtung 36 DIN 71511 2 2
2658 Sechskantschraube M 820 DIN 931 4 4
2659 Blindflansch 2 2
2670 Ansaugerohr Endstiick mit Stutzen und Deckel 1 1
2671 Ansaugerohr Endstiick ohne Stutzen mit Deckel 1 1

| T :'F’;‘:
s | M)~ |
t S S 2%33 ‘
Il = [ \
| \
I
| ‘ 2657
2659
2658
262847 X B 1
- 2643
- FT T w7 3 —T T Te—
AL 117 2™ T g
/ ; | = / \ |
I | | | \ 1 \
R | oA SUA)
Nl L L N [ ‘,_,,ﬁ e ok e s L ZEEE
‘ I |
2 ‘ :
2671 %% 269 264 2622 2670 |

262847 X Bl 2 }

86




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Luftansaugleitung mit Olbad-Luftfilter

T

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
2613 Luftansaugeleitung mit Olbadluftfilter vollst.
Bild-Nr. 2614—2645, 2671, 2672 1 1
2614 Ansaugrohr mit Stutzen 4 4
2634 Spannband vollst. mit Bolzen 5 5
2643 Sechskantschraube M 1230 DIN 931 24 24
2644 Sechskantmutter M 12 DIN 934 24 24
2645 Scheibe 13 DIN 125 24 24
2657 Dichtung 36 DIN 71511 2 2
2658 Sechskantschraube M 820 DIN 931 4 4
2659 Blindflansch 2 2
2671 Ansaugerohr Endstiick ohne Stutzen mit Deckei 2 2
2672 Olbadluftfilter 4 4
| )
|
|
| ‘ ‘
: ~ e 2643
L L 65

I
2671 2674

Ansaugeleitung fir Auflademotoren siehe Seite 165

262847 X BL 3

87




Regelstange zur Einspritzpumpe

5018 5017 5001 5007 5006 25\ 5005 5002

‘ ﬁz}

|
5009 5010 5016 5004 5011 5003 5008

262081 N1

88




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Regelstange zur Einspritzpumpe

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr J Schiff
5001 Gehause 1 1
5002 Winkelhebel 1 1
5003 Hebel (wird nur mit Nr. 5008 und 5016 zusammen geliefert) 1 1
5004 Kappe 1 1
5005 Achse 1 1
5006 Splint 2 2
5007 Achse 1 1
5008 Druckstick 1 1
5009 Zylinderstift 4 m 610 DIN 7 1 1
5010 Sechskantschraube 4 4
5011 Dichtung Papier 1 1
5016 Druckpfanne 1 1
5017 Schutzrohr 1 1
5018 Stange vollst. mit Einstellschraube und Spitze 1 1

89




5105
5143

5106 —

44 |

5104
| 5108

‘5117 |

56— |
102

Steuerwellen zum Motor

03 3%
19
‘ sm |

51154 1

5

|

Bild Nr. 5100 stationdr

511 520 519 Bt 5122 Al
| I

\ )
L5t 1000 Y

|
515

518 - 5t 5124 5125 567 5134 513 262081 01 Bl 1

5102 3116 517 510651035008 512 516 518 548 543 56 5137 5031 Bild Nr. 5100a Schiff SYM

(nicht umsteverbar)

Jts

5109
3108
5152
/4

5117

L._..ﬂ :"-"*‘ ‘:ﬂ

V7%% Y,

262081 01 BI 3

113 51k 5%61 5655 1% 5190 5i4 5125

Bild Nr. 5101 Schiff

(umsteuerbar)
i
| I8l 1610
\ )
| m— 51—
52 5157 5149

5105 116

518 515 54 5155 5160 5156 5150 517 5120 5123

262081 01 Bl 2

90




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Steuverwellen zum Motor

Stockzahl pro Motor

Bild-Nr. Benennung A Schiff nicht | Schif
stationdr |/ steverbar umsteverbar

5100 Nockenwelle vollst. fiir stationiren Motor

Bild-Nr. 2102—5145 1 — s
5100a Nockenwelle volist. fiir Schiffsmotor nicht umsteuerbar

Bild-Nr. 5102—5131, 5137—5145, 5148—5151,

5155 u. 5156, 5161 u. 5162 — 1 —
5101 Nockenwelle vollst. fiir Schiffsmotor umsteuerbar

Bild-Nr. 5102, 5104—5117, 5119—5123, 5145—5160 — — 1
5102 Antriebsrad 1 1 1
5103 Kupplungsflansch 1 1 =
5104 Zylinderstift 20 m 6 28 DIN 7 2 2 2
5105 Sechskantschraube M 16:<30 DIN 933 4 4 4
5106 Sicherungsblech 2 2 2
5107 Anfriebslager vollst.

Bild 5108 und 5109 =t 1 1
5108 Antriebslager 1 1 1
5109 Buchse 2 2 2
5112 Scheibe 1 1 1
5113 Zylinderstitt 6 m 610 DIN 7 1 1 1
5114 Nutmutter M 75X1,5 1 1 1
5115 Sicherungsblech 1 1 1
5116 Sechskantschraube M 1430 DIN 931 2 2 2
5117 Sicherungsblech 15 DIN 93 2 2 2
5118 Paffeder A 1610160 DIN 496 1 1 —
5119 obere Lagerschale art] liefert 6 5 5
5120 untere Lagerschale MEEREI RUESHSA RN, gestel 6 5 5
5121 Zylinderschraube M 840 DIN 84 12 10 10
5122 Stopfen 1 1 1
5123 Gewindestift mit Spitze M 610 DIN 553 1 1 1
5124 Sechskantschrauben mit Zapfen M 10 6 6 i
5125 Sicherungsblech 6 6 —
5131 Pahfeder 128160 DIN 496 6 6 —
5134 Nockenwelle fir stationdre Motoren 1 - —
5137 Nockenbiindel fiir stationdre Motoren 6 6 —
5142 Anlafinocken fiir stationare Motoren und SVM-Motoren 1 1 S_—
5143 Sechskantschraube M 16180 DIN 931 1 1 —
5144 Sicherungsblech 1 1 e
5145 Zylinderstift 10 m 6X18 DIN 7 1 1 1
5146 Nockenwelle fiir umsteuerbaren Schiffsmotor, Schwungradseite — . 1
5147 Nockenwelle fiir umsteuerbaren Schiffsmotor, Pumpenseite — — 1
5148 | Pahfeder 12X8>100 DIN 496 _ 1 ’
5149 obere Lagerschale | . ‘. - 1 1
5150 s La%erschale j wird nur zusammen geliefert - : 1
5151 Zylinderschraube M 628 DIN 84 _ 2 2
5152 Nutbuchse — — 1
5154 Sicherungsblech 19 DIN 432 — . 1
5155 Zentrierscheibe _ 1 7
5156 Innen-Seeger-Sicherung = 1 7
5157 Pakfeder 12X8><190 DIN 496 i _ 6
5158 Anlaknocken fiir umsteuerbare Schiffsmaschinen = — 1
5159 Sechskantschraube M 18>X160 DIN 931 _ _ 1
5160 Nockenbiindel fiir umsteuerbare Schiffsmotoren = — 6
5161 Nockenwelle fiir SVM-Schitfsmotor, Schwungradseite o 1 —
5162 Nockenwelle fir SVM-Schiffsmotor, Pumpenseite — 1 -

91




Regler fiir Schiffsmotoren mit groBem Drehzahlbereich

5297 5226 5228 5215 5227 5229 5_7‘3 9 5243 5284 5252
\ l ’ ‘ \ “ /

‘ / | 52300 ‘

[ / “ '

ﬁ |
| | —5281
| \\\

% 5263
87 5282
®
= 5280
%;D 5951

5232 50 5217 5233 H23U 5230 5229 522 5250 U8 5238 5290
262081 Q1 Bl 1

3903a 5919 5298 5213 5216 B5278a 5236 G244 5246 5245 Dr40 5265 5295 9018

| LN s | |
509 Mo 548 035 537 52 S0 542 547 G249 5272

(Gleiches Bild wie oben, mit anderem Schnitt durch Kappe 5201 a)
262081 Q1 BL2

92




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

S e —

Regler fir Schiffsmotoren mit groBem Drehzahlbereich

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér ] Schiff
5200 Regler vollst.
Bild-Nr. 5202—5230a 1
5202 Schlitzstopfen R 11/4" 1
5205 Zylinderschraube M 1230 DIN 84 2
5206 Sechskantschraube M 1460 DIN 931 2
5207 Sechskantschraube M 14240 DIN 931 2
5209 Ring-Rillenlager 6310 C 3 DIN 625 1
5210 Springring 1
5211 Aufen-Seeger-Sicherung 502 DIN 471 1
5214 Schneidenring (wird nur mit Teil 5215, 5229, 5211a zusammen geliefert) 1
5215 Niet 540 DIN 661 (wird nur mit Teil 5214, 5229, 5211a zusammen geliefert) 8
5217 Spiralfeder 1
5218 Aufien-Seeger-Sicherung 1
5221 Schraubenfeder 1
5222 Antriebsrad 1
5223 Nutmutter 1
5224 Hakenspringring 1
5225 | Scheibe .
5226 Reibscheibe 1
5227 Schwungkérper 4
5228 Zylinderstift 4
5229 Trommel (wird nur mit Teil 5214, 5215, 5211a zusammen geliefert) 1
5230 Sechskantschraube M 8<100 SK DIN 931 4
5231 Sicherungsdraht 1,5 X400 lang 1
5232 Muffe 1
5233 Druckring 1
5234 Federteller wird nur zusammen 1
5235 Niet 420 DIN 661 geliefert 3
5236 Querléngslager 6303 DIN 625 1
5237 Druckstiick 1
5238 Reglernadel 1
5239 Druckkolben 1
5240 Pakteder 1
5241 Langslager 51 406 DIN 711 1
5242 Innen-Seeger-Sicherung 70><2,5 DIN 472 1
5243 Druckteller 1
5244 Schraubenfeder 1
5245 Schraubenfeder 1
5246 Schraubenfeder 1
5247 Zylinderrollenlager NL 45 DIN 5412 1
5248 Springring 1
5249 Buchse 1
5201a Kappe 1
5205a Gewindestopfen 1
5206a | Dichtung, Papier 1
5207a Sechskantschraube M 8X15 3
5208a Sicherungsdraht 1,5 >450 lang 1
5209a Diise 1
5210a Schraubenfeder 1
5211a Nabe (wird nur mit Teil 5214, 5215, 5229 zusammen geliefert) 1
5212a Reibscheibe 1
5213a Welle 1
5228a Verschlufjschraube AM 22X1,5 DIN 7604 1
5229%a Deckel 1
5230a Dichtung, Papier 1

93




5261

262081 Q1 Bl 4

|
5269 5270 262081 Q1 Bl 3

94




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Regler fiir Schiffsmotoren mit groBem Drehzahlbereich

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar Schiff
5250 Aufen-Seeger-Sicherung 1
5251 Druckbolzen 1
5252 Ritzelwelle 1
5253 Pafsfeder 8X5X25 DIN 496 1
5254 Schneckenrad 1
5255 Anschlagscheibe 2
5256 Mutter M 20X1,5 DIN 936 1
5257 Zylinderstift 8 m 6X20 DIN 7 1
5258 Schneckenwelle 1
5259 Pafsfeder 6 X420 DIN 496 1
5260 Handrad 1
5261 Handgriff 1
5262 Schild 1
5263 Aufien-Seeger-Sicherung 1
5264 Rastbolzen 1
5265 Zylinderstift 6 <18 lang 1
5266 Schraubenfeder 1
5267 Deckel 1
5268 Dichtung, Papier 1
5269 Deckel 1
5270 Dichtung, Papier 1
5271 Deckeldler Gr. 2 1
5272 Sechskantschraube M 1020 DIN 933 20
5273 Reglerhebel 1
5275 Zentrierscheibe 1
5280 Schlitzschraube mit Druckpfanne 1
5281 Schlitzschraube 1
5282 Mutter M 14X1,5 DIN 936 2
5283 Druckpfanne 1
5284 Abstellstange 1
5285 Schraubenfeder 1
5286 Deckel 1
5287 Deckel 1
5288 Kerbnagel 6
5290 Deckel 1
5295 Gehéuse 1
5297 Dichtung, Papier 1
5298 Flansch 1

95




9262a

Lla

Getrieberegler fir Schiffsmotoren

41a 5250 5230 S5M0a 5 ”’7 u 52’53u 52560 5271a
[ ‘ / 1
| /

52760

Y790

5260a-

S

525‘4u

\ \ |
R SMa W B SEa o 5% 7%
o Mo T 5259 5%7a 52892 5270a

P63 Wba 5077 237 P39 %a

96

262081 Q1 BL S

5268a

262081 Q1 BL6




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Getrieberegler fir Schiffsmotoren

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationér ‘ Schiff
5234a Getriebe zum Regler vollst.
Bild-Nr. 5235a—5277a 1
5235a Sechskantschraube M 14345 DIN 931 5
5236a Sechskantschraube M 14<25 DIN 931 2
5237a Sechskantschraube M 14150 DIN 931 1
5238a Bolzenschraube 1
5239%a Sechskantmutter M 14 DIN 934 1
5240a Flanschlager 1
5241a Dichtung, Papier 1
5242a Hochschulter-Kugellager Fischer 6305 4
5243a Ritzelwelle 1
5244a Abstandsbiichse 1
5245a Innen-Seeger-Sicherung 1
5246a Bolzen 1
5247a Doppelritzel 1
5248a Abstandrohr 2
5249a Abstandring 1
5250a Antriebsritzel 1
5251a Nutmutter 1
5252a Hakenspringring 1
5253a Flansch 1
5254a Sechskantschraube M 8><20 DIN 931 3
5255a Federring 3
5256a Langslager Fischer 51 212 1
5257a Hochschulter-Kugellager Fischer 6210 1
5258a Nabe 1
5259a Abstellstange 1
5260a Dichtung, Papier 1
5261a Dise 1
5262a Schraubenfeder 1
5263a Verschlufischraube R 3/s" 1
5264a | Dichtung 1
5265a Verschlufischraube R 2" 1
5266a Dichtung 1
5267a Deckel 1
5268a Senkschraube M 1020 DIN 63 4
5269a Sechskantschraube M 1015 DIN 933 2
5270a Zylinderstift 8 m 6 X14 DIN7 3
5271a Schraubenfeder 6
5272a Zylinderstift 6 m 6X16 DIN 7 1
5273a Buchse 2
5274a Schraubenfeder | 1
5275a Schraubenfeder |1
5276a Schraubenfeder i 1
5277a Gehause 1

97




262081 P1 BL 1

T Qm/m g 9945 Eﬂ% gw 0 9005 WIS 9N 969 9992
N Y 4602
96625 \\gﬁ
ﬁgu S S . 96125
Ny 222 B

72526—N N4 \ 99626
N ¢ 75026

96225 vz m e N
LS R RN (|7 99026

;\\\ /r/ SN --l-lqu/,uwlr - 7

Ve

Vi LII -\\.\.\4\\\ 3

Q@%J | y% \\Vh_.__ 2 R N = 94025

o
L g
&
>
S
S 4762 ‘e ,
= 46226
| S | 42626
S 0L226
r i
'S 90825
= q905
«
S q/526 97005
—
> 9226 2Uzs
Qc S ,
. 9916
E&\ : q¢076
h j&

UG 46l 925 9885 IdKZs Qo 400G qh0ds 08625 A




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Regler fir stationdre Motoren

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar | Schiff
5200b Regler vollst. Bild-Nr. 5201b—5223¢ 1
5201b Reglerteller 1
5202b Schwungkérper 4
5203b Bundbolzen 4
5204b Abstandbuchse 1
5205b Nutmutter M 18X1,5 1
5206b Hakenspringring 1
5207b | Dise 1
5208b Schraubenfeder 1
5209b Innen-Seeger-Sicherung 1
5210b Hochschulter-Querkugellager Fischer 6306 1
5211b Hochschulter-Querkugellager Fischer 6300 1
5213b Zylinderrollenlager Fischer NL 30e 1
5214b Reglergehause 1
5215b Fihrungsbuchse 1
5216b Sechskantschraube M 8X90 4
5217b Federring 1
5218b Druckring 1
5219b | Muffe 1
5220b Federteller 1
5221b Niet 2>X16 DIN 661 6
5227b Hakenspringring 1
5228b Zahnstange 1
5229b Aufien-Seeger-Sicherung 30<1,5 DIN 471 1
5230b Reglernadel 1
5254b Schlitzschraube mit Druckpfanne 1
5255b Mutter M 14X1,5 2
5257b Druckpfanne 1
5258b Schraubenfeder 1
5259 Schraubenfeder 1
5260b Schraubenfeder 1
5262b Schlitzstopfen R 1!/s" 1
5265b Verschlufschraube AM 10>X1 DIN 7604 2
5266b Dichtung A 10214 DIN 7603 Kupter 2
5268b Zylinderschraube M 10X25 2
5269b Sechskantschraube M 14X45 4
5270b Dichtung, Papier 1
5271b Sicherungsdraht 1,5( X400 lang 1
5272b Schlitzschraube M 14X1,5 1
5273b Schild 1
5275b Lingslager vollst. mit Zubehor Bild-Nr. 5276b—5281b 1
5276b Langslager Fischer 51 305 1
5277b Druckkolben vollst. mit Fithrungsring 1
527%b Pakfeder 6 X615 DIN 496 1
5280b Druckkappe 1
5281b Innen-Seeger-Sicherung 1
5291b Gehause 1
5292b Flansch 1
5294b Reglerhebel 1
5295b Deckel 1
5296b Antriebsrad 1
5297b Schneckenwelle 1
5298b Dichtung, Papier 2
5299b Dichtung, Papier 1
5203c Abstellstange 1
5221c Verschlufschraube AM 22><1,5 DIN 7604 1
5222¢ Deckel 1
5223c Dichtung, Papier 1

Bild-Nr. 5231 b—5253 b siehe Seite 101

99




Regler fiir stationdre Motoren

|

\

262081 P1 BL 2
‘ 100




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Regler fiir stationdre Motoren

e ——

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr l Schiff

5231b Zahnrad 1

5232b Pahkfeder 1

5233b Schneckenrad 1

5234b Anschlagscheibe 1

5235b Mutter M 10 1

5236b Zylinderstift 5¢) X 20 lang 1

5237b Rastscheibe 1

5238b Schwerspannstift 5X16 2

523%9b Rastbolzen 1

5240b Zentrierscheibe 1

5241b Handrad 1

5242b Handgriff 1

5243b Mutter M 8 1

5244b Pahfeder 1

5245b Mutter M 12 1

5246b Deckel 1

5247b Deckeldler 1

5248b Deckel 1

5249b Deckel 1

5250b Deckel 1

5251b Dichtung, Papier 2

5252b Sechskantschraube M 1018 DIN 933 20

5253b Senkschraube M 10X20 4

101




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Abstell-Hubmagnet
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
Abstell-Hubmagnet mit Anbauteilen vollst.
Bild-Nr. 5230c—5241c¢
5230c Hubmagnet 1
5231c Gehause 1
5232c Winkelhebel 1|
5233c Druckmutter 1
5234c Stellring B 14 DIN 705 1
5235c Kegelkerbstift 425 DIN 1471 1
5236¢ Sechskantschraube M 820 DIN 931 4
5237c¢ Bolzen 12k 6110 DIN 1434 1
5238c Zylinderkerbstift 4>X18 DIN 1473 1
5239c Hebel 1
5240c Zylinderkerbstift 522 DIN 1473 1
5241c Splint 3>X30 DIN 94 1

5230c———

5360

—

‘Fm:——aﬁ

e _5‘\\T —
Qe———— _%
T :“Cﬂ' 2 WP rrz7]
20— ——— | ~— §€l | ——
| ‘ ol iy

\ |
5%6c 5% 5Bdc 5Be  Slic

262081 Q1 BL7

102




R —

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Elektrische Steuerung fiir Anfahr-Steuerventil

Stiickzahl
3ild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr Schiff
5250c Elekfrische Steuerung vollst.
Bild-Nr. 5251¢—5261c¢ 1
5251c Konsole 1
5252c¢ Magnet 1
5254c Druckmutter 1
5255¢ Handhebel 1
5256¢ Bolzen 1
5257c Splint 3><18 DIN 94 1
5258¢ Beilageblech 4
5259c¢ Sechskantschraube M 1018 DIN 933 2
5260c¢ Sechskantschraube M 818 DIN 933 4
5261c¢ Deckel 1
5980 ~ I
| —u
- |
258¢
1 61— —— L
5251¢ : B
[ T -
=4 |
52560 EG) 3 5255¢ |
ol iy .
! J60c
] X\ (ady
5257 g N
i u B
| - —)
T Je52¢ I
i -
,,,,,, ‘,‘L _

262081 Q1 Bl 8

103




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Seilzugregelung
Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationar ‘ Schiff
5270c Seilzugregelung vollst.
Bild-Nr. 5271¢—5290c¢ 1
5271c Ritzelwelle 1
5272c Rastscheibe 1
5273c Seilscheibe 1
5274c Sechskantschraube M 1220 DIN 933 1
5275¢ Scheibe 13 DIN 125 1
5276c Sechskantschraube M 1018 DIN 933 1
5277c Schlufscheibe | i
5278c Verstellhebel 1
5279c Rastbolzen 1
5280c Flhrungsstift ~ 1
5281c Schraubstiick 1
5282c Schraubenfeder . 1
5283c Klinke 1
5284c Zylinderstift 8m6X32 DIN 7 1
5285c¢ Zylinderstift 8 m 6X14 DIN 7 ‘ 2
5286¢ Anschlagblech 2
5287c Pahkfeder \ 1
5288c Deckel 1
5289c¢ Senkniet 6X25 DIN 661 4
5290c Sechskantschraube M 10<30 DIN 931 4
‘ Yl
275 '/'___ \\
5274 5288c
5273¢ N ) \ 5290¢
5277 \\ \\ 5276¢
5267 @ /] ) ) s085¢
N
; / /
i £ / 5289¢
15 //
v / 5272¢
, 5286c
. o > )
5272c 5271c 7 ‘E. s ‘ 5278e
5284c
is
262 081 K2

104




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Drehzahlmesser (Tachometer)

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr J Schiff
5301 Mitnehmer 1 1
5303 Flansch 1 1
5304 Zylinderstift 2 2
5306 Gewindestift mit Spitze 1 1
5307 Sicherungsblech 1 1
5309 Tachometer mit Gewinderille und Federkupplung (Wirbelstromtachometer) — 1
5310 Tachometer mit Gewinderille und Federkupplung (Drehpandeltachometer) 1 —

5307 5306 5362 5304 5305

| | ——

===t

5304 01

262081 R 1

105




219 LS 18029¢ €19 LS 18029¢

806G §T4S #24G 0LSS

e

— 55
w — 0075
6055~
££7%
Nm,n% ,
oE 75— —ere
1576
10995— :
8E/S
1% 3 3
0775
€95
4775
—9€76
—Ll75
e "
— M/S
, i —75
! A &)
| A — | m |
| K1\ ) 04
: | NI CER

205 w5 &%

qalJjupJossasdwoy pun -uadwnd




26208151 Bl 2

262081 S1 Bl 3

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Pumpen- und Kompressorantrieb

Stickzahl pro Motor

Sonderausfiihrungen

Ausfihrung normal
Schiff

stationdr |

fir Motoren | fir Motoren

fur Motoren

fir Motoren

3ild-Nr. Benennung e Ko | ahie Kontwe | Shockomer: | mit Kompr.
Pumpe Pumpe Pumpe Pumpen
5401 Gehause 1 1 — 1
5402 Dichtung, Papier 1 1 1 1
5403 Sechskantschraube M 14<35 DIN 931 14 14 14 14
5404 Zylinderstift 12 X 20 lang 2 2 2 5
5405 Verschlufschraube R 1" 1 1 — 1
5406 Gehause — == 1 —
5407 Dichtungsring 1 1 — 1
5408 Stiftschraube AM 16><35 DIN 939 4 — — 8
5409 Sechskantmutter M 16 DIN 934 4 — — 8
5410 Deckel 1 2 — i
5411 Dichtung, Speltpappe 1 2 — —
5412 Sechskantschraube M 16><30 DIN 933 6 12 — —
5413 Stiftschraube Ri 20<45 DIN 939 — 4 —_ 4
5414 Sechskantmutter M 20 DIN 934 —_ 4 — 4
5415 Lagerkorper 1 — = —
5416 Lagerstein 1 — — =
5417 Lagerbuchse 1 — —_ —
5418 Dichtung, Speltpappe 2 — — —
5419 Deckel 2 — e —
5420 Sechskantschraube M 1022 DIN 933 8 — — —
5421 Zylinderstift 8 m 620 DIN 7 2 — — —_—
5422 Dichtung, Papier 1 — - —_
5423 Sechskantschraube M 20<40 DIN 931 4 — — —
5424 Stiftschraube AM 1435 DIN 939 4 4 4 4
5425 Sechskantmutter M 14 DIN 934 4 4 4 4
426 Dichtung, Speltpappe 1 1 — 1
5427 Sechskantschraube M 14><30 DIN 931 8 8 6 8
5428 Deckel = — 1 T
5429 Dichtung, Speltpappe — — 1 =
5430 Sechskantpafischraube M 18X90 6 6 — 6
431 Sechskantschraube M 18 <65 DIN 931 — — 6 —
5432 Kronenmutter M 18 DIN 935 6 6 6 6
5433 Splint 4235 DIN 94 6 6 6 6
5434 Kernlochverschlufy 6 6 —_ 6
5435 Olfinger vollst.
Bild-Nr. 5436—5444 (wird nur zusammen geliefert) 1 1 == 1
5436 obere Deckelhalfte 1 1 — 1
5437 untere Deckelhalfte 1 1 — 1
5438 Dichtung, Papier 2 2 —_ 2
5439 Sechskantschraube M 142<35 DIN 931 2 2 — 2
5440 Sechskantmutter M 14 DIN 934 2 2 —- 2
5441 Filzring 15<20X725 lang 1 1 — 1
5442 Schlitzstopfen — — 1 —
5443 Exzenter mit Flanschanschlufy 1 1 — 1
5444 Schlitzstopfen mit Duse 1 1 — 1
5501 Zahnrad-Einfachpumpe (sieche Seite 111) 1 1 1 .
5502 Zahnrad-Doppelpumpe (siche Seite 113) — — - i
5507 Dichtung, Papier 1 1 1 1
5508 Zylinderstift 10 m 6X28 DIN 7 2 2 20 2
5509 Ritzel 1 1 1 1
5510 Pahfeder 106 <25 DIN 6885 1 f 1 1 \ 1
5511 Sicherungsblech 1 ; 1 1 1
5512 flache Sechskantmutter M 22>X1,5 DIN 936 1 1 ‘ 1 ‘ 1

107




719 LS 180292 S8 LS 180292

sossasdwoy suyo adwnduaqgjoy 18uls galyuy adwnduagjoy suyo siossaidwoy sauld galyuy

G796 8055 Ao
et [076—— Co%6 O L0
e e o)99¢ 775 CO95
75— —DFGOC 175 904G
75 MNM ] ]
il We-015 o09% 01,96
0315 ; Lo o s
% - DG99G-27995 o/ ——ou%
: 0 ooy = o/ i3
l878 LLys 09996 =
OeL96— 075 0156 a5
1% 1275 107 — €645
bZ.95 796 0/99C €18
&g 899G 0€%8
0g/9¢ s
N\ A ——

7 . —

|
w 6076 | 05 8

, 8076 oG 0TS 6L7 G975 7S

galljunsossasdwoy pun -uadwnd




262081 S1 Bl 4

262081 S1 Bl 5

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

R =

e —

e — e r—

Pumpen- und Kompressorantrieb

Stickzahl pro Motor

Sonderausfiihrungen

Ausfihrung normal

stationér

Schiff

Bt e JisBoergn | 40 Norran | forioerms | 10pHotorm
mit 1 Kihlw.- | ohneKGhiw.- | ohneKihlw.- | mit2Kihlw.-
Pumpe Pumpe Pumpe Pumpen

5659a Crundlager | ird liefert 1 1 — 1
5660a Lagerdeckel | Wird nur zusammen geliefe: 1 1 o 1
5664a Sechskantschraube M 18 X135 DIN 931 2 2 — 2
5665a Sicherungsblech 2 2 — 2
5667a Pleuelstange — 1 — 1
5668a Buchse — 1 — 1
5670a Bolzen 1 — — 2
5672a | Achshalter 2 2 — | 2
5673a Zylinderstift 6 ) X16 lang 2 2 - | 2
5674a Sicherungsblech 2 2 — 2
5675a Sechskantschraube M 10><20 2 2 — 2
5676a Gewindestift M 1020 DIN 553 1 — == 2
5677a Stopfen 1 2 — —_
5678a Fihrungsstange mit Stopfen 1 — — —

y ; SN\—
2 g gll] SRR 4T Tl
56700 5404 5401 567a 56600 o7 503 552

Antrieb zweier Kolbenpumpen mit Kompressor

262081 S1 Bl 1

109




966 5155 4596 €555 GG €€Ss €195

Zahnrad-Einfachpumpe fiir Umlaufschmierung

9645

o155

0555

4%

3595

066 6FGE  8E66

262081 T1 BIl. 1

110

15§




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zahnrad-Einfachpumpe fiisr Umlaufschmierung

Stickzahl
3ild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ' Schiff

5501 Zahnrad-Einfachpumpe vollist.

Bild-Nr. 5520—5557 1
5520 Pumpengehause 1
5521 Ventilgehéuse (Schlukdeckel) 1
5522 Deckel 2
5523 Blindflansch 1
5524 Abschlukdeckel 1
5525 Lager-Einsatz 1
5526 Lager-Einsatz 1
5527 Lager-Einsatz 1
5528 Lager-Einsatz 1
5529 Ventil-Einsatz 2
5530 Lagerbuchse 1
5531 Lagerbuchse 1
5532 Lagerbuchse 1
5533 Lagerbuchse 1
5534 Druck-Ventilkegel 2
5535 Saug-Ventilkegel 2
5536 Saug-Ventilfeder 2
5537 Druck-Ventilfeder 2
5538 Ventilstange 2
5539 Mutter 2
5540 Splint 2
5541 Antriebswelle 1
5542 Pahfeder 1
5543 Laufwelle 1
5544 Ventilkegel 1
5545 Verschlufstopfen 1
5546 Feder 1
5547 Stiftschraube 6
5548 Mutter 6
5549 Stiftschraube 2
5550 | Mutter 2
5551 Zylinderschraube 11
5552 Sechskantverschlufstopfen 1
5553 Dichtung 1
5554 Dichtung -
5555 Dichtung f
5556 Pafsstift 2
5557 Dichtung 1

1M




Zahnrad-Doppelpumpe fir Umlaufschmierung

055

ogley 6845 994
| ,

Dgoes

9955

095

, ,
95 G655 4955 594

@,am
1655

DG056
2656

8655

A

04065
0655

wuss L85

Dj0ss
7655

/56

A

645
6655

A%

07056
1956

(85§

0855
84

7855

04055

262081 T1 Bl.2

o™
—
—




L. 2

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zahnrad-Doppelpumpe fiir Umlaufschmierung

. Stickzahl
ild-Nr. Benennung  pro Motor
stationdr ‘J Schiff v

5502 Zahnrad-Doppelpumpe volist.

Bild-Nr. 5560—5507a 1
5560 Pumpengehéause 1
5561 Antriebsdeckel 1
5562 | Schlufdeckel 1
5563 Lagereinsatz mit Buchse 1
5564 Lagereinsatz mit Buchse | 1
5565 Lagereinsatz mit Buchse 1
5566 Lagereinsatz mit Buchse 1
5567 Lagereinsatz mit Buchse 1
568 Lagereinsatz mit Buchse 1
5569 Lagereinsatz mit Buchse 1
5570 Lagereinsatz mit Buchse 1
5571 Gegenflansch 3
5572 Deckel 2
573 Ventileinsatz vollst.

Bild-Nr. 5574—5578; 5583—5584 4
5574 Ventileinsatz 4
5575 Ventilstange mit Mutter 4
576 Splint 4>X20 DIN 94 4
577 Saugventilkegel 4
1578 Druckventilkegel 4
5579 Uberdruckventil volist.

Bild-Nr. 5580—5582; 5502a 1
,580 Ventilkegel 1
5581 Ventilverschraubung R /4" 1
5582 Feder 1
5583 Saugfeder 4
5584 Druckfeder 4
5585 Halber Ring 2
3586 Antriebswelle mit Rad 1
5587 Laufwelle mit Rad 1
5588 Antriebsrad 1
5589 Laufrad 1
5590 Zylinderschraube M 10>X15 DIN 84 12
5591 Zylinderschraube M 1020 DIN 84 3
5592 Stiftschraube mit Mutter M 14222 DIN 942 6
5593 Verschraubung R /4”212 DIN 910 2
5594 Verschraubung R ?/4">12 DIN 910 ‘ 1
5595 Gewindestift M 6X15 DIN 551 ‘ 2
5596 Paffeder 5>X3>X80 DIN 270 . 1
5597 Stiftschraube mit Mutter M 1020 DIN 942 "
5598 Dichtung, Abil 3
5599 Dichtung 2
5501a Dichtung 1
5502a Dichtung 1
5503a Dichtung, Abil 1
5504a Federring A 10 DIN 127 21
5505a Federring A 14 DIN 127 &
5506a Halber Ring 2
5507a | Dichtung, Abil 2

113




Kompressor

5656

5607

| 5631a
| 5673

siBa | P
56t5 691

——5635a
@\

N . \
e w—w
\ e

| 55"77
551 | 5608

114

564‘/40 ;
5645a J64da Jbiba 5616 \56.%

262081 N1 Bl 1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kompressor
Stickzahl
‘ |d-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ’ Schiff
‘ 5600 Kompressor vollst.
| Bild-Nr. 5601—5651a 1
X ) 5601 Zylinder !
41 5602 Kolben 1
5603 Deckel !
70 5604 Kernstopfen R 3/4"X20 lang 2
>28$ Dichtring A 55X63 DIN 7603 Kupfer 2
. 5 Flansch e : 1
92 | 5608 | Nietschraube M 1838 lang | Wird nur zusammen geliefert 1
| 5609 Springring 1
993 5610 Drosselscheibe 1
5611 Sechskantschraube M 12X30 DIN 931 8
504 5612 Verschlufischraube R 1/2" 1
5614 | Flansch 1
5615 Rundgummiring 50 X4 1
95 ‘ 5616 Kiihlrohr 4
\ 5617 Verschlufyschraube R /2" 8
13

5620 Entleerungshahn R #/s"

5623 Deckel

5624 Dichiring A 42X49 DIN 7603 Kupfer

5630 Sicherheitsventil fiir Hochdruckstufe

5631 Dichtring A 28><X34 DIN 7603 Kupfer

575 i 5633 Dichtring A 16X20 DIN 7603 Kupfer
5636 Sechskantschraube M 12><X55 DIN 931

5637 Verschlubkappe

5638 Dichtring A 65>X74 DIN 7603 Kupfer

‘ 5639 Zinkschutz

5640 Sechskantschraube M 8°<X20 DIN 931

506 ‘ 618 Dichtring A 2227 DIN 7603 Kupfer
|
91|

1 5641 Dichtung, Gummi
5642 Flansch
320 \ 5643 Sechskantschraube M 10><25 DIN 931
| 5644 Flanschdichtung
06 5645 Verschlufschraube
5649 Kolbenring A 60X4,5
950 5650 Kolbenring 1450
60 5651 Kolbenbolzen
5652 Innen-Seeger-Sicherung 50X2 DIN 472
659 5653 Kegelstift 8X45 DIN 1
5654 Dichtung, Papier
5655 Dichtring A 10>X14 DIN 7603 Kupfer
5656 Gelochtes Blech mit Gewebe
5658 Dichtring 17X23
ila 5662 | Flansch
| 5663 Bund
iBa 5666 Rohrleitung vollst. mit Anschlufteilen
5669 Olabstreifring 145 @
Do 5670 Druckschraube
| 5672 Sechskantschraube M 12><55 DIN 931

5673 Dichtung, Speltpappe

5674 Flansch

5675 Sechskantschraube M 12>50 DIN 931
5676 Verschlufschraube A /2"

5678 Verschlufyschraube AM 14X1,5 DIN 7604
5679 Dichtring A 1420 DIN 7603 Kupfer ‘

NNNGJNNO\N—‘—‘—‘ﬂ—‘—‘ﬂ—‘NN—‘NM—‘AN—‘—‘N—‘—‘—NWN—‘NN—‘

115




Kompressor

5631 5618 5&?{ ﬁ6\3 5062 5636 5639 56‘44 5637 5643

5690

5608——5609—
36056390 56l0a—7 /A

5656

4 \ \\ \\
3 \ \
N\ \
N, \
N % \

N >
NN O =\
. ~ .

7

5607

5631a

5673

5601

5503/

7

5638 5640 5672 B§t5a 5603 56120

561
5670

5692
%_j\ 5693
i I_; 5694
T 5695

5696

=y > o

A5 s545— 5655
/ :b' —5613a
A g6 691

I i ——

<5618
NN 630
N
N Ny

3 56320

5658
5654

5620

K

N/
N\
Y669

w3——KT 5

\

Vo>l

E

5602

5604

s | 68

116

%7 Sl

= ‘
5652

/ E \\‘ ; \\\ N \\
/ \ RN
\ }

| \ \ ‘ ]: } % 5651
‘\ \ B e 5668 a
56450 S6K9a Shlsa 5616 565a

262081 N1 Bl 1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

| Kompressor
1 |
| - Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ‘ Schiff
‘ 5689 Saugventil vollst. ‘
\ Bild-Nr. 5691—5695 1
5690 Druckventil vollst.
Al Bild-Nr. 5692—5696 1
‘ 5691 Ventilsitz fiir Saugventil 1
70 | 5692 Ventilfanger 1
5693 Ventilplatte 1
92 5694 Schraubenfeder 1
‘ 5695 Innen-Seeger-Sicherung 26<1,2 DIN 472 1
03 5696 Ventilsitz fir Druckventil 1
]
| 5611a Verschlufschraube R 3/s" 1
0 } 5612a Sicherheitsventil fiir Niederdruckstufe 1
5613a Sechskantschraube M 10<20 DIN 933 8
~ 5615a Dichtring 3033 :
95 ' 5616a Absperrventil vollst. 1
5618a Hohlschraube A 6 DIN 7623 1
96 5619a Rohrstick 16X1,5( X4 lang 1

i \ 562%a Niederdruck-Saugventil vollst.
471 Bild-Nr. 5631a—5634a; 5638a—5640a 1

5630a Niederdruck-Druckventil volist.
Bild-Nr. 5631a—5633a; 5635a; 5638a—5640a

8 | 5631a | Ventilkorper
632a Federteller
5633a Ventilplatte
5634a Feder fiir Niederdruck-Saugventil
| 5635a Feder fur Niederdruck-Druckventil
| 5638a Splint 2>X25 DIN 94

5639%9a Bundbolzen M 10X45

[ QR QT i QU T T S GNs " SR G ST S S QR

370 5640a Kronenmutter M 10 DIN 935
5644a | Reduziernippel R %/4" XR /2"

06 5645a | Dichtring A 26 X 32 DIN 7603 Kupfer
5646a | Ablakhahn R 3/s"XR1/2"

50 5648a | Einschraubstutzen R 1/2" XR 3/s"
5649a Dichtung A 2227 DIN 7603 Kupfer

09 5650a | Dichtung A 1620 DIN 7603 Kupfer
5651a Rohrleitung vollst. mit Anschlufiteilen

952

it

Wba

Ma ‘

117




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Olabschneider zum Kompressor

Stickzahl
Bild-Nr. Benennung pro Motor
stationdr ‘ Schiff
5680a Olabscheider vollst. ‘

Bild-Nr. 5681a—5691a ‘ 1
5681a Ventil vollst. w 1
5682a Dichtring o
5683a Gehause vollst. ‘ 1
5684a Kegeldichtung 2
5685a Druckschraube ‘ 1
5686a Uberwurfmutter 1
5687a Bordring 1
5688a Dichtring |1
5689a Rohr 8 X1; ca. 150 lang |
5690a Uberwurfmutter 1
5691a Rohrstiick 21 X4; 65 lang 2

h691a

56850

YN
N,

5684 a

5690a

h683a

5682a

5688a

5681a

262061 N1 BIl.2

118




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

i

Druckluft-Aufladeventil fiir Zylinderkopf mit direkt eingesetzten Ventilen

Stiickzahl
Bild-Nr. Benennung pro _Motor
stationdr Schiff

5700 Aufladeventil vollst.

Bild-Nr. 5702—5723 1
5702 Dichtung A 38<X44 DIN 7603 Kupfer 1
5703 Fullstick 1
5704 Dichtung A 48<55 DIN 7603 Kupfer 1
5705 Ring 1
5706 Dichtung A 4047 DIN 7603 Kupfer 1
5708 Ventil 1
5709 Spindel 1
5710 Fuhrung 1
5711 Dichtungsring 1
5712 Heifsdampfschn<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>